

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021  
Processo Administrativo Nº 096/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SHEILA CRISTINA DE ANDRADE ARAUJO  
Data de Publicação: 14/05/2021 15:55:29

|   |                           |              |                           | TOTAL DO PROCESSO: 3.401.336,36 |
|---|---------------------------|--------------|---------------------------|---------------------------------|
| <b>ALDENIR RODRIGUES DO BOMFIM EIRELI</b> |                           |              | <b>04.881.684/0001-39</b> | <b>480.440,50</b>               |
| <b>LOTE 1</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 049     | 48,00                     | <b>Total: 16.176,00</b>         |
| Item: 1                                   | Unidade: M³               | Marca: areia | Modelo: lavada            |                                 |
| Descrição: Areia lavada                   |                           |              |                           |                                 |
| Quantidade: 337                           | <b>Valor Unit.: 48,00</b> |              | Total Item: 16.176,00     |                                 |
| <b>LOTE 9</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 024     | 88,50                     | <b>Total: 15.930,00</b>         |
| Item: 1                                   | Unidade: M³               | Marca: brita | Modelo: 12                |                                 |
| Descrição: Brita nº 12                    |                           |              |                           |                                 |
| Quantidade: 180                           | <b>Valor Unit.: 88,50</b> |              | Total Item: 15.930,00     |                                 |
| <b>LOTE 10</b>                            | Quant.: 1                 | Num: 055     | 88,00                     | <b>Total: 30.800,00</b>         |
| Item: 1                                   | Unidade: M³               | Marca: brita | Modelo: 19                |                                 |
| Descrição: Brita nº 19                    |                           |              |                           |                                 |
| Quantidade: 350                           | <b>Valor Unit.: 88,00</b> |              | Total Item: 30.800,00     |                                 |
| <b>LOTE 11</b>                            | Quant.: 1                 | Num: 057     | 88,00                     | <b>Total: 13.200,00</b>         |
| Item: 1                                   | Unidade: M³               | Marca: brita | Modelo: 25                |                                 |
| Descrição: Brita nº 25                    |                           |              |                           |                                 |
| Quantidade: 150                           | <b>Valor Unit.: 88,00</b> |              | Total Item: 13.200,00     |                                 |
| <b>LOTE 12</b>                            | Quant.: 1                 | Num: 069     | 88,00                     | <b>Total: 3.696,00</b>          |
| Item: 1                                   | Unidade: M³               | Marca: brita | Modelo: 38                |                                 |
| Descrição: Brita nº 38                    |                           |              |                           |                                 |
| Quantidade: 42                            | <b>Valor Unit.: 88,00</b> |              | Total Item: 3.696,00      |                                 |
| <b>LOTE 13</b>                            | Quant.: 1                 | Num: 004     | 56,00                     | <b>Total: 4.480,00</b>          |
| Item: 1                                   | Unidade: M³               | Marca: po    | Modelo: de pedra          |                                 |
| Descrição: Pó de pedra                    |                           |              |                           |                                 |
| Quantidade: 80                            | <b>Valor Unit.: 56,00</b> |              | Total Item: 4.480,00      |                                 |
| <b>LOTE 15</b>                            | Quant.: 1                 | Num: 007     | 28,60                     | <b>Total: 286,00</b>            |
| Item: 1                                   | Unidade: Unid             | Marca: gesso | Modelo: po 50kg           |                                 |
| Descrição: Gesso em pó 50kg               |                           |              |                           |                                 |
| Quantidade: 10                            | <b>Valor Unit.: 28,60</b> |              | Total Item: 286,00        |                                 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                                |                           |                          |
|--|---------------------------|--------------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>LOTE 60</b>   | Quant.: 1                 | Num: 018                       | 21,70                     | <b>Total: 6.510,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: argamassa               | Modelo: acIII 20kg        |                          |
| Descrição: Argamassa COLANTE AC III ( Saco com 20 KG ) |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 21,70</b> |                                |                           | Total Item: 6.510,00     |
| <b>LOTE 647</b>  | Quant.: 1                 | Num: 082                       | 20,35                     | <b>Total: 137.362,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Cimento                 | Modelo: CP II 50kg        |                          |
| Descrição: Cimento CP II 50kg                          |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 6.750                                      | <b>Valor Unit.: 20,35</b> |                                |                           | Total Item: 137.362,50   |
| <b>LOTE 650</b>  | Quant.: 1                 | Num: 001                       | 33,60                     | <b>Total: 252.000,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>2</sup>   | Marca: tijolo                  | Modelo: natural 10x06x20  |                          |
| Descrição: Tijolo manual intertravado natural 10x06x20 |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 7.500                                      | <b>Valor Unit.: 33,60</b> |                                |                           | Total Item: 252.000,00   |
| <b>CELSO JOSE DAS NEVES COMERCIO EPP</b>               |                           |                                | <b>07.178.101/0001-04</b> | <b>1.055.891,99</b>      |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1                 | Num: 039                       | 39,50                     | <b>Total: 27.650,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>3</sup>   | Marca: Areeiro Divisa          | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Areia de fingir                             |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 700  | <b>Valor Unit.: 39,50</b> |                                |                           | Total Item: 27.650,00    |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1                 | Num: 079                       | 27,90                     | <b>Total: 17.437,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>3</sup>   | Marca: Areeiro Mulata          | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Areia preta                                 |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 625  | <b>Valor Unit.: 27,90</b> |                                |                           | Total Item: 17.437,50    |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1                 | Num: 087                       | 48,60                     | <b>Total: 4.860,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>3</sup>   | Marca: Itamaraca Terraplanagem | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Barro tipo saibro                           |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 48,60</b> |                                |                           | Total Item: 4.860,00     |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                 | Num: 059                       | 47,90                     | <b>Total: 1.341,20</b>   |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>3</sup>   | Marca: Itamaraca Terraplanagem | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Barro vermelho de jardim                    |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 28   | <b>Valor Unit.: 47,90</b> |                                |                           | Total Item: 1.341,20     |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                 | Num: 035                       | 23,20                     | <b>Total: 6.960,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>3</sup>   | Marca: Itamaraca Terraplanagem | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Barro de aterro                             |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 23,20</b> |                                |                           | Total Item: 6.960,00     |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1                 | Num: 040                       | 69,90                     | <b>Total: 8.388,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>3</sup>   | Marca: Pedreira Vitoria        | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Pissarro para aterro                        |                           |                                |                           |                          |
| Quantidade: 120  | <b>Valor Unit.: 69,90</b> |                                |                           | Total Item: 8.388,00     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                              |                              |          |                         |
|---|------------------------------|------------------------------|----------|-------------------------|
| <b>LOTE 8</b>   | Quant.: 1                    | Num: 018                     | 71,10    | <b>Total: 4.977,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: M³                  | Marca: Pedreira Itamatamirim | Modelo:  |                         |
| Descrição: Brita corrida  |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 70  | <b>Valor Unit.: 71,10</b>    |                              |          | Total Item: 4.977,00    |
| <b>LOTE 14</b>  | Quant.: 1                    | Num: 095                     | 28,60    | <b>Total: 64.350,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Campeão               | Modelo:  |                         |
| Descrição: Cimento CP II 50kg   |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 2.250   | <b>Valor Unit.: 28,60</b>    |                              |          | Total Item: 64.350,00   |
| <b>LOTE 22</b>  | Quant.: 1                    | Num: 075                     | 1,47     | <b>Total: 441,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Thunder               | Modelo:  |                         |
| Descrição: Gancho para fixação de telhas de fibrocimento 1/4 " x 85mm     |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.: 1,47</b>     |                              |          | Total Item: 441,00      |
| <b>LOTE 23</b>  | Quant.: 1                    | Num: 074                     | 89,50    | <b>Total: 179,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Bets                  | Modelo:  |                         |
| Descrição: Parafuso para telha de fibrocimento 5/16x110mm c/ 300 unidades |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 89,50</b>    |                              |          | Total Item: 179,00      |
| <b>LOTE 24</b>  | Quant.: 1                    | Num: 027                     | 71,24    | <b>Total: 2.137,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Imbralit              | Modelo:  |                         |
| Descrição: Capotes para telh de fibrocimento 110cmx60cmx6mm               |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 71,24</b>    |                              |          | Total Item: 2.137,20    |
| <b>LOTE 25</b>  | Quant.: 1                    | Num: 089                     | 1.004,75 | <b>Total: 5.023,75</b>  |
| Item: 1   | Unidade: MI                  | Marca: Ceramica Tuuiu        | Modelo:  |                         |
| Descrição: Telha Cerâmica 40,8x15,5cm                                     |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.: 1.004,75</b> |                              |          | Total Item: 5.023,75    |
| <b>LOTE 27</b>  | Quant.: 1                    | Num: 070                     | 843,49   | <b>Total: 59.044,30</b> |
| Item: 1   | Unidade: MI                  | Marca: Ceramica São Jose     | Modelo:  |                         |
| Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 20x20x10cm                             |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 70  | <b>Valor Unit.: 843,49</b>   |                              |          | Total Item: 59.044,30   |
| <b>LOTE 28</b>  | Quant.: 1                    | Num: 021                     | 7,33     | <b>Total: 5.864,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Isotec                | Modelo:  |                         |
| Descrição: Blocos EPS 100x33x7 cm   |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 800   | <b>Valor Unit.: 7,33</b>     |                              |          | Total Item: 5.864,00    |
| <b>LOTE 29</b>  | Quant.: 1                    | Num: 039                     | 16,34    | <b>Total: 3.268,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: M                   | Marca: Pinho                 | Modelo:  |                         |
| Descrição: Tábua mista 30 cm  |                              |                              |          |                         |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 16,34</b>    |                              |          | Total Item: 3.268,00    |
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                    | Num: 036                     | 22,89    | <b>Total: 2.289,00</b>  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                           |         |                         |
|--|----------------------------|---------------------------|---------|-------------------------|
| Item: 1                                  | Unidade: Kg                | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Arame 18 recozido             |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 100                          | <b>Valor Unit.: 22,89</b>  |                           |         | Total Item: 2.289,00    |
| <b>LOTE 33</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 079                  | 68,70   | <b>Total: 3.435,00</b>  |
| Item: 1                                  | Unidade: M                 | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Coluna de ferro 17x17 de 5/16 |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 50                           | <b>Valor Unit.: 68,70</b>  |                           |         | Total Item: 3.435,00    |
| <b>LOTE 34</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 056                  | 225,48  | <b>Total: 11.274,00</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: M                 | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Coluna de ferro 17x17 de 3/8  |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 50                           | <b>Valor Unit.: 225,48</b> |                           |         | Total Item: 11.274,00   |
| <b>LOTE 35</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 093                  | 169,00  | <b>Total: 8.450,00</b>  |
| Item: 1                                  | Unidade: M                 | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Coluna de ferro de 5/16" 7x17 |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 50                           | <b>Valor Unit.: 169,00</b> |                           |         | Total Item: 8.450,00    |
| <b>LOTE 36</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 045                  | 141,23  | <b>Total: 7.061,50</b>  |
| Item: 1                                  | Unidade: M                 | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Coluna de ferro de 3/8" 7x17  |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 50                           | <b>Valor Unit.: 141,23</b> |                           |         | Total Item: 7.061,50    |
| <b>LOTE 41</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 023                  | 17,27   | <b>Total: 1.727,00</b>  |
| Item: 1                                  | Unidade: m                 | Marca: Laje Orange Tintas | Modelo: |                         |
| Descrição: Vigota 08x10cm                |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 100                          | <b>Valor Unit.: 17,27</b>  |                           |         | Total Item: 1.727,00    |
| <b>LOTE 42</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 040                  | 23,45   | <b>Total: 234,50</b>    |
| Item: 1                                  | Unidade: Kg                | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Prego tamanho 1.1/2x12        |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 10                           | <b>Valor Unit.: 23,45</b>  |                           |         | Total Item: 234,50      |
| <b>LOTE 43</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 018                  | 22,51   | <b>Total: 450,20</b>    |
| Item: 1                                  | Unidade: Kg                | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Prego tamanho 2x10            |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 20                           | <b>Valor Unit.: 22,51</b>  |                           |         | Total Item: 450,20      |
| <b>LOTE 44</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 049                  | 19,14   | <b>Total: 382,80</b>    |
| Item: 1                                  | Unidade: Kg                | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |
| Descrição: Prego tamanho 2x12            |                            |                           |         |                         |
| Quantidade: 20                           | <b>Valor Unit.: 19,14</b>  |                           |         | Total Item: 382,80      |
| <b>LOTE 48</b>                           | Quant.: 1                  | Num: 038                  | 38,77   | <b>Total: 2.713,90</b>  |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid              | Marca: Gerdau             | Modelo: |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Sapata 5/16 50x50

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 38,77** Total Item: 2.713,90

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 029 55,50 **Total: 2.775,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Sapata 3/8 60x60

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 55,50** Total Item: 2.775,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 055 38,88 **Total: 2.721,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Vergalhão CA-60 5.0 com 12m

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 38,88** Total Item: 2.721,60

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 025 42,00 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Vergalhão GG50 6,3mm 12mt

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 2.940,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 061 100,00 **Total: 7.000,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Malha POP para concreto, produzida com aço nervurado, 4.2 mm, e soldada em todos os pontos de cruzamento; malha 15x15 cm; medindo 2 m x 3 m.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 7.000,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 056 3,99 **Total: 997,50**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Atalaia Modelo:

Descrição: Rejunte p/ porcelanatos e cerâmicas – CINZA PLATINA

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 997,50

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 018 5,50 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Atalaia Modelo:

Descrição: Rejunte p/ porcelanatos e cerâmicas – PALHA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 550,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 035 48,79 **Total: 19.516,00**

Item: 1 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Tecnogres Modelo:

Descrição: Porcelanato 58x58cm Branco Polido

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 48,79** Total Item: 19.516,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 006 49,25 **Total: 29.550,00**

Item: 1 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Elizabeth Modelo:

Descrição: Porcelanato 62,5x62,5cm Branco Polido

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 49,25** Total Item: 29.550,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 003 45,50 **Total: 36.400,00**

Item: 1 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: Elizabeth Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Revestimento 10x10cm Branco STD

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 45,50**

Total Item: 36.400,00

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 078 81,05 **Total: 2.431,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Disque Pedras Modelo:

Descrição: Soleira em marmore preto 100x15cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 81,05**

Total Item: 2.431,50

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 051 103,94 **Total: 5.197,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Timborana Modelo:

Descrição: Batente de Madeira Maciça 2,10 x 0,80 m x 15 cm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 103,94**

Total Item: 5.197,00

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 035 64,10 **Total: 6.410,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Timborana Modelo:

Descrição: Viga de madeira mista 3x2 com 6m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 64,10**

Total Item: 6.410,00

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 046 32,21 **Total: 4.831,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Mista Modelo:

Descrição: Caibro misto com 6m

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 32,21**

Total Item: 4.831,50

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 044 1,80 **Total: 54,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Edai Modelo:

Descrição: Madeirite plastificado 2200x1100x14mm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,80**

Total Item: 54,00

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 088 121,90 **Total: 3.047,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Ipê Modelo:

Descrição: Porta semi-oca de 60 x 210 cm

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 121,90**

Total Item: 3.047,50

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 030 129,80 **Total: 3.245,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Ipê Modelo:

Descrição: Porta semi-oca de 80 x 210 cm

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 129,80**

Total Item: 3.245,00

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 029 2,43 **Total: 2.430,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Msta Modelo:

Descrição: Ripa madeira mista

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,43**

Total Item: 2.430,00

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 016 42,30 **Total: 211,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Ibex Modelo:

Descrição: Resina epóxi 1kg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                    |         |                         |
|--|----------------------------|--------------------|---------|-------------------------|
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 42,30</b>  |                    |         | Total Item: 211,50      |
| <b>LOTE 123</b>  | Quant.: 1                  | Num: 021           | 397,10  | <b>Total: 5.956,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: peça              | Marca: Ibex        | Modelo: |                         |
| Descrição: Manta Termica Para Telhado 2 Faces (50m²) 1 x 50      |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 397,10</b> |                    |         | Total Item: 5.956,50    |
| <b>LOTE 125</b>  | Quant.: 1                  | Num: 090           | 525,30  | <b>Total: 21.012,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: peça              | Marca: Quartzolit  | Modelo: |                         |
| Descrição: Manta asfaltica 4mm 10m                               |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 525,30</b> |                    |         | Total Item: 21.012,00   |
| <b>LOTE 127</b>  | Quant.: 1                  | Num: 039           | 81,80   | <b>Total: 4.090,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: Vedacit     | Modelo: |                         |
| Descrição: Primer Para Manta Asfáltica 3,6l                      |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 81,80</b>  |                    |         | Total Item: 4.090,00    |
| <b>LOTE 129</b>  | Quant.: 1                  | Num: 004           | 52,85   | <b>Total: 1.057,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Quartzolit  | Modelo: |                         |
| Descrição: Graute 25kg   |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 52,85</b>  |                    |         | Total Item: 1.057,00    |
| <b>LOTE 131</b>  | Quant.: 1                  | Num: 017           | 53,53   | <b>Total: 1.605,90</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Vedacit     | Modelo: |                         |
| Descrição: Aditivo plastificante para concreto e argamassas 3,6L |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 53,53</b>  |                    |         | Total Item: 1.605,90    |
| <b>LOTE 133</b>  | Quant.: 1                  | Num: 093           | 16,25   | <b>Total: 2.437,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Rebocofort  | Modelo: |                         |
| Descrição: Cal hidratada para reboco 20kg                        |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 150  | <b>Valor Unit.: 16,25</b>  |                    |         | Total Item: 2.437,50    |
| <b>LOTE 135</b>  | Quant.: 1                  | Num: 085           | 118,70  | <b>Total: 23.740,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Lajes Timbi | Modelo: |                         |
| Descrição: Manilha em concreto 1x0,30 - armado                   |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 118,70</b> |                    |         | Total Item: 23.740,00   |
| <b>LOTE 137</b>  | Quant.: 1                  | Num: 050           | 242,28  | <b>Total: 24.228,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Lajes Timbi | Modelo: |                         |
| Descrição: Manilha em concreto 1x0,60 - armado                   |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 242,28</b> |                    |         | Total Item: 24.228,00   |
| <b>LOTE 143</b>  | Quant.: 1                  | Num: 038           | 19,85   | <b>Total: 397,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Tekbond     | Modelo: |                         |
| Descrição: Bisnaga de silicone acético cinza 400g                |                            |                    |         |                         |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 19,85</b>  |                    |         | Total Item: 397,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |               |         |                        |
|---|----------------------------|---------------|---------|------------------------|
| <b>LOTE 145</b>   | Quant.: 1                  | Num: 086      | 71,22   | <b>Total: 712,20</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Vonder | Modelo: |                        |
| Descrição: Pistola aplicadora para tubo de 400g   |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 71,22</b>  |               |         | Total Item: 712,20     |
| <b>LOTE 147</b>   | Quant.: 1                  | Num: 005      | 132,38  | <b>Total: 2.647,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: Iquine | Modelo: |                        |
| Descrição: Esmalte sintético preto à base de água   |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 132,38</b> |               |         | Total Item: 2.647,60   |
| <b>LOTE 151</b>   | Quant.: 1                  | Num: 088      | 131,95  | <b>Total: 2.639,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: Iquine | Modelo: |                        |
| Descrição: Esmalte sintético vermelho à base de água  |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 131,95</b> |               |         | Total Item: 2.639,00   |
| <b>LOTE 153</b>   | Quant.: 1                  | Num: 074      | 132,05  | <b>Total: 2.641,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: Iquine | Modelo: |                        |
| Descrição: Esmalte sintético amarelo à base de água   |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 132,05</b> |               |         | Total Item: 2.641,00   |
| <b>LOTE 157</b>   | Quant.: 1                  | Num: 046      | 94,67   | <b>Total: 1.893,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: Iquine | Modelo: |                        |
| Descrição: Esmalte sintético branco à base de óleo  |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 94,67</b>  |               |         | Total Item: 1.893,40   |
| <b>LOTE 159</b>   | Quant.: 1                  | Num: 006      | 95,25   | <b>Total: 1.905,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: Iquine | Modelo: |                        |
| Descrição: Esmalte sintético azul del mar à base de óleo  |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 95,25</b>  |               |         | Total Item: 1.905,00   |
| <b>LOTE 162</b>   | Quant.: 1                  | Num: 031      | 95,27   | <b>Total: 1.905,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: Iquine | Modelo: |                        |
| Descrição: Esmalte sintético amarelo à base de óleo   |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 95,27</b>  |               |         | Total Item: 1.905,40   |
| <b>LOTE 164</b>   | Quant.: 1                  | Num: 056      | 8,00    | <b>Total: 800,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Roma   | Modelo: |                        |
| Descrição: BROXA PINTURA - BROXA RETANGULAR COM CABO. IDEAL PARA IMPERMEABILIZAÇÕES, CAL E PINTURAS RÚSTICAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 8X18CM |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 8,00</b>   |               |         | Total Item: 800,00     |
| <b>LOTE 166</b>   | Quant.: 1                  | Num: 052      | 6,75    | <b>Total: 675,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Roma   | Modelo: |                        |
| Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 2" , MATERIAL CABO PLÁSTICO                       |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 6,75</b>   |               |         | Total Item: 675,00     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                 |         |                         |
|--|----------------------------|-----------------|---------|-------------------------|
| <b>LOTE 168</b>  | Quant.: 1                  | Num: 070        | 12,61   | <b>Total: 1.261,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Roma     | Modelo: |                         |
| Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 3", MATERIAL CABO PLÁSTICO                               |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 12,61</b>  |                 |         | Total Item: 1.261,00    |
| <b>LOTE 170</b>  | Quant.: 1                  | Num: 031        | 12,40   | <b>Total: 1.240,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Roma     | Modelo: |                         |
| Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 4", MATERIAL CABO PLÁSTICO                               |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 12,40</b>  |                 |         | Total Item: 1.240,00    |
| <b>LOTE 176</b>  | Quant.: 1                  | Num: 066        | 69,00   | <b>Total: 2.070,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: Iquine   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR LARANJA, RENDIMENTO 100M <sup>2</sup>   |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 69,00</b>  |                 |         | Total Item: 2.070,00    |
| <b>LOTE 178</b>  | Quant.: 1                  | Num: 094        | 65,05   | <b>Total: 6.505,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: Iquine   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR BRANCO NEVE, RENDIMENTO 100M <sup>2</sup>                                       |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 65,05</b>  |                 |         | Total Item: 6.505,00    |
| <b>LOTE 182</b>  | Quant.: 1                  | Num: 003        | 294,48  | <b>Total: 14.724,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Latão             | Marca: Iquine   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR VERMELHA. RENDIMENTO 500M <sup>2</sup>  |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 294,48</b> |                 |         | Total Item: 14.724,00   |
| <b>LOTE 184</b>  | Quant.: 1                  | Num: 027        | 293,00  | <b>Total: 14.650,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Latão             | Marca: Iquine   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR AZUL, RENDIMENTO 500M <sup>2</sup>  |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 293,00</b> |                 |         | Total Item: 14.650,00   |
| <b>LOTE 190</b>  | Quant.: 1                  | Num: 018        | 3,87    | <b>Total: 464,40</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Iquine   | Modelo: |                         |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Preto  |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 120  | <b>Valor Unit.: 3,87</b>   |                 |         | Total Item: 464,40      |
| <b>LOTE 210</b>  | Quant.: 1                  | Num: 058        | 10,20   | <b>Total: 510,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Roma     | Modelo: |                         |
| Descrição: Rolo pintura predial com 15 cm, material lã sintética de carneiro com suporte de aço galvanizado  |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 10,20</b>  |                 |         | Total Item: 510,00      |
| <b>LOTE 235</b>  | Quant.: 1                  | Num: 090        | 273,00  | <b>Total: 13.650,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Metalosa | Modelo: |                         |
| Descrição: Carro de mão - Caçamba metálica reforçada de 0,9mm (chapa 20), com capacidade para 65 litros, extra forte galvanizado com pneu e câmara |                            |                 |         |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                   |                               |
|---|----------------------------|-------------------|-------------------------------|
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 273,00</b> |                   | Total Item: 13.650,00         |
| <b>LOTE 237</b>   | Quant.: 1                  | Num: 005          | 17,72 <b>Total: 886,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Disma      | Modelo:                       |
| Descrição: Colher de pedreiro cabo redondo de 7"              |                            |                   |                               |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 17,72</b>  |                   | Total Item: 886,00            |
| <b>LOTE 253</b>   | Quant.: 1                  | Num: 006          | 42,30 <b>Total: 3.384,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Tramontina | Modelo:                       |
| Descrição: Pá de bico com cabo de madeira ( Y )               |                            |                   |                               |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 42,30</b>  |                   | Total Item: 3.384,00          |
| <b>LOTE 257</b>   | Quant.: 1                  | Num: 065          | 24,40 <b>Total: 4.880,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Und               | Marca: Vonder     | Modelo:                       |
| Descrição: Balde plástico reforçado com 12l                   |                            |                   |                               |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 24,40</b>  |                   | Total Item: 4.880,00          |
| <b>LOTE 269</b>   | Quant.: 1                  | Num: 074          | 65,00 <b>Total: 1.950,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Tramontina | Modelo:                       |
| Descrição: Cavadeira articulada com cabo de madeira de 1,20m  |                            |                   |                               |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 65,00</b>  |                   | Total Item: 1.950,00          |
| <b>LOTE 278</b>   | Quant.: 1                  | Num: 099          | 111,10 <b>Total: 1.111,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Tramontina | Modelo:                       |
| Descrição: Martelo para calceteiro                            |                            |                   |                               |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 111,10</b> |                   | Total Item: 1.111,00          |
| <b>LOTE 280</b>   | Quant.: 1                  | Num: 096          | 75,00 <b>Total: 750,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: São Romao  | Modelo:                       |
| Descrição: Pé cabra 3/4x40cm aço especial forjado e temperado |                            |                   |                               |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 75,00</b>  |                   | Total Item: 750,00            |
| <b>LOTE 316</b>   | Quant.: 1                  | Num: 015          | 35,50 <b>Total: 2.840,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Irwin      | Modelo:                       |
| Descrição: Disco de corte metal segmentado 110x20mm           |                            |                   |                               |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 35,50</b>  |                   | Total Item: 2.840,00          |
| <b>LOTE 318</b>   | Quant.: 1                  | Num: 064          | 9,50 <b>Total: 190,00</b>     |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Roma       | Modelo:                       |
| Descrição: Escova De Aço 4 Fileiras Cabo Plástico             |                            |                   |                               |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 9,50</b>   |                   | Total Item: 190,00            |
| <b>LOTE 326</b>   | Quant.: 1                  | Num: 030          | 8,00 <b>Total: 1.600,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Wurth      | Modelo:                       |
| Descrição: Parafuso com porca 1/2 x 7"                        |                            |                   |                               |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 8,00</b>   |                   | Total Item: 1.600,00          |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                            |         |                         |
|---|----------------------------|----------------------------|---------|-------------------------|
| <b>LOTE 332</b>   | Quant.: 1                  | Num: 022                   | 13,30   | <b>Total: 2.660,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Wurth               | Modelo: |                         |
| Descrição: Parafuso para poste 1/2x06                             |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 13,30</b>  |                            |         | Total Item: 2.660,00    |
| <b>LOTE 334</b>   | Quant.: 1                  | Num: 089                   | 49,20   | <b>Total: 49.200,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: M²                | Marca: lajes Timbi         | Modelo: |                         |
| Descrição: Tijolo manual intertravado colorido 10x06x20           |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.: 49,20</b>  |                            |         | Total Item: 49.200,00   |
| <b>LOTE 336</b>   | Quant.: 1                  | Num: 052                   | 4,60    | <b>Total: 2.300,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Lajes Orange Tintas | Modelo: |                         |
| Descrição: Lajota sextavada 25x25 cm                              |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.: 4,60</b>   |                            |         | Total Item: 2.300,00    |
| <b>LOTE 344</b>   | Quant.: 1                  | Num: 025                   | 134,42  | <b>Total: 6.721,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Santa Amélia        | Modelo: |                         |
| Descrição: Ipê com 2m cores ( Branco - Roxo - Rosa - Amarelo )    |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 134,42</b> |                            |         | Total Item: 6.721,00    |
| <b>LOTE 346</b>   | Quant.: 1                  | Num: 090                   | 129,23  | <b>Total: 3.876,90</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Santa Amélia        | Modelo: |                         |
| Descrição: Palmeira rabo de raposa 1,2m                           |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 129,23</b> |                            |         | Total Item: 3.876,90    |
| <b>LOTE 348</b>   | Quant.: 1                  | Num: 030                   | 2,85    | <b>Total: 855,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Krona               | Modelo: |                         |
| Descrição: Caixa de luz 4x2                                       |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.: 2,85</b>   |                            |         | Total Item: 855,00      |
| <b>LOTE 350</b>   | Quant.: 1                  | Num: 049                   | 299,80  | <b>Total: 2.998,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WEG                 | Modelo: |                         |
| Descrição: Painel de comando para bomba submersa trifásico 7.5 cv |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 299,80</b> |                            |         | Total Item: 2.998,00    |
| <b>LOTE 354</b>   | Quant.: 1                  | Num: 016                   | 163,10  | <b>Total: 815,50</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Stamaco             | Modelo: |                         |
| Descrição: Jogo de serra copo de aço com 16 peças                 |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.: 163,10</b> |                            |         | Total Item: 815,50      |
| <b>LOTE 366</b>   | Quant.: 1                  | Num: 033                   | 98,10   | <b>Total: 1.962,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: Krona               | Modelo: |                         |
| Descrição: Conduite de 20mm com 50m                               |                            |                            |         |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 98,10</b>  |                            |         | Total Item: 1.962,00    |
| <b>LOTE 368</b>   | Quant.: 1                  | Num: 083                   | 120,18  | <b>Total: 2.403,60</b>  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                  |         |                         |
|---|----------------------------|------------------|---------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: Krona     | Modelo: |                         |
| Descrição: Conduite de 32mm com 25m   |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 120,18</b> |                  |         | Total Item: 2.403,60    |
| <b>LOTE 370</b>   | Quant.: 1                  | Num: 026         | 8,80    | <b>Total: 88,00</b>     |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Eccofer   | Modelo: |                         |
| Descrição: Chave de teste 500V  |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 8,80</b>   |                  |         | Total Item: 88,00       |
| <b>LOTE 376</b>   | Quant.: 1                  | Num: 033         | 4,45    | <b>Total: 222,50</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Krona     | Modelo: |                         |
| Descrição: Curva para eletroduto de ¾" 180°                                 |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 4,45</b>   |                  |         | Total Item: 222,50      |
| <b>LOTE 390</b>   | Quant.: 1                  | Num: 004         | 54,00   | <b>Total: 2.700,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Nuclear   | Modelo: |                         |
| Descrição: Haste de cobre 1,5m x 1/2" com conector                          |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 54,00</b>  |                  |         | Total Item: 2.700,00    |
| <b>LOTE 392</b>   | Quant.: 1                  | Num: 041         | 11,40   | <b>Total: 342,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Mectronic | Modelo: |                         |
| Descrição: Interruptor duplo de 10A   |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 11,40</b>  |                  |         | Total Item: 342,00      |
| <b>LOTE 404</b>   | Quant.: 1                  | Num: 002         | 470,00  | <b>Total: 18.800,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Poste Max | Modelo: |                         |
| Descrição: Poste de jardim modelo colonial em aço com 1,76m e uma luminária |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 470,00</b> |                  |         | Total Item: 18.800,00   |
| <b>LOTE 414</b>   | Quant.: 1                  | Num: 053         | 7,60    | <b>Total: 380,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Mectronic | Modelo: |                         |
| Descrição: Tomada simples 2P+T 10A (EMBUTIR)                                |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 7,60</b>   |                  |         | Total Item: 380,00      |
| <b>LOTE 416</b>   | Quant.: 1                  | Num: 059         | 10,40   | <b>Total: 520,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Mectronic | Modelo: |                         |
| Descrição: Tomada simples 2P+T 20A sistema x (SOBREPOR)                     |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 10,40</b>  |                  |         | Total Item: 520,00      |
| <b>LOTE 434</b>   | Quant.: 1                  | Num: 028         | 549,99  | <b>Total: 549,99</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Schneider | Modelo: |                         |
| Descrição: Bomba monofásica centrífuga 1/3CV 220v                           |                            |                  |         |                         |
| Quantidade: 1   | <b>Valor Unit.: 549,99</b> |                  |         | Total Item: 549,99      |
| <b>LOTE 446</b>   | Quant.: 1                  | Num: 027         | 400,00  | <b>Total: 4.000,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Resinort  | Modelo: |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                              |                             |          |                         |
|--|------------------------------|-----------------------------|----------|-------------------------|
| Descrição: Caixa d'água fibra capacidade 1.000l com tampa  |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 400,00</b>   |                             |          | Total Item: 4.000,00    |
| <b>LOTE 448</b>  | Quant.: 1                    | Num: 074                    | 1.302,00 | <b>Total: 7.812,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Resinort             | Modelo:  |                         |
| Descrição: Caixa d'água fibra capacidade 2.000l com tampa  |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 1.302,00</b> |                             |          | Total Item: 7.812,00    |
| <b>LOTE 450</b>  | Quant.: 1                    | Num: 036                    | 6.119,00 | <b>Total: 12.238,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Resinort             | Modelo:  |                         |
| Descrição: Caixa d'água fibra capacidade 10.000l com tampa |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 6.119,00</b> |                             |          | Total Item: 12.238,00   |
| <b>LOTE 452</b>  | Quant.: 1                    | Num: 047                    | 48,00    | <b>Total: 2.880,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Duda                 | Modelo:  |                         |
| Descrição: Caixa descarga plástica completa                |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 48,00</b>    |                             |          | Total Item: 2.880,00    |
| <b>LOTE 454</b>  | Quant.: 1                    | Num: 043                    | 98,50    | <b>Total: 985,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Central das Bombonas | Modelo:  |                         |
| Descrição: Bombona de 220 L de metal com tampa removível   |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 98,50</b>    |                             |          | Total Item: 985,00      |
| <b>LOTE 458</b>  | Quant.: 1                    | Num: 061                    | 1,05     | <b>Total: 210,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Krona                | Modelo:  |                         |
| Descrição: Cap em PVC 20mm soldável                        |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 1,05</b>     |                             |          | Total Item: 210,00      |
| <b>LOTE 464</b>  | Quant.: 1                    | Num: 079                    | 3,49     | <b>Total: 52,35</b>     |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Krona                | Modelo:  |                         |
| Descrição: Engate plástico 1/2"x30cm                       |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 3,49</b>     |                             |          | Total Item: 52,35       |
| <b>LOTE 466</b>  | Quant.: 1                    | Num: 092                    | 6,15     | <b>Total: 92,25</b>     |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Krona                | Modelo:  |                         |
| Descrição: Engate plástico 1/2"x50cm                       |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 6,15</b>     |                             |          | Total Item: 92,25       |
| <b>LOTE 468</b>  | Quant.: 1                    | Num: 040                    | 18,99    | <b>Total: 284,85</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Krona                | Modelo:  |                         |
| Descrição: Flange p/ caixa d'água 25mm                     |                              |                             |          |                         |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 18,99</b>    |                             |          | Total Item: 284,85      |
| <b>LOTE 470</b>  | Quant.: 1                    | Num: 046                    | 29,99    | <b>Total: 449,85</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Krona                | Modelo:  |                         |
| Descrição: Flange p/ caixa d'água 40mm                     |                              |                             |          |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                           |                 |         |                        |
|---|---------------------------|-----------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 15                              | <b>Valor Unit.: 29,99</b> |                 |         | Total Item: 449,85     |
| <b>LOTE 474</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 016        | 24,99   | <b>Total: 749,70</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Durepoxi | Modelo: |                        |
| Descrição: Massa epóxi 250g                 |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.: 24,99</b> |                 |         | Total Item: 749,70     |
| <b>LOTE 484</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 079        | 1,40    | <b>Total: 140,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 25mm 90° soldável  |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 100                             | <b>Valor Unit.: 1,40</b>  |                 |         | Total Item: 140,00     |
| <b>LOTE 486</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 085        | 2,05    | <b>Total: 164,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 32mm 90° soldável  |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.: 2,05</b>  |                 |         | Total Item: 164,00     |
| <b>LOTE 488</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 095        | 6,39    | <b>Total: 511,20</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 50mm 90° soldável  |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.: 6,39</b>  |                 |         | Total Item: 511,20     |
| <b>LOTE 492</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 005        | 3,08    | <b>Total: 154,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 40mm 90° esgoto    |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 50                              | <b>Valor Unit.: 3,08</b>  |                 |         | Total Item: 154,00     |
| <b>LOTE 494</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 042        | 6,30    | <b>Total: 315,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 75mm 90° - esgoto  |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 50                              | <b>Valor Unit.: 6,30</b>  |                 |         | Total Item: 315,00     |
| <b>LOTE 496</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 014        | 76,15   | <b>Total: 2.284,50</b> |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 150mm 90° esgoto   |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 30                              | <b>Valor Unit.: 76,15</b> |                 |         | Total Item: 2.284,50   |
| <b>LOTE 498</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 043        | 9,20    | <b>Total: 736,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: União soldável 25mm marrom       |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 80                              | <b>Valor Unit.: 9,20</b>  |                 |         | Total Item: 736,00     |
| <b>LOTE 506</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 086        | 7,30    | <b>Total: 365,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: Unid             | Marca: Krona    | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva em PVC para redução 50x25mm |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 50                              | <b>Valor Unit.: 7,30</b>  |                 |         | Total Item: 365,00     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                  |         |                      |
|--|---------------------------|------------------|---------|----------------------|
| <b>LOTE 508</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 072         | 1,03    | <b>Total: 61,80</b>  |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 25mm soldável     |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 60                           | <b>Valor Unit.: 1,03</b>  |                  |         | Total Item: 61,80    |
| <b>LOTE 510</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 094         | 4,99    | <b>Total: 249,50</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 40mm soldável     |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 50                           | <b>Valor Unit.: 4,99</b>  |                  |         | Total Item: 249,50   |
| <b>LOTE 512</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 019         | 11,00   | <b>Total: 440,00</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 60mm soldável     |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 40                           | <b>Valor Unit.: 11,00</b> |                  |         | Total Item: 440,00   |
| <b>LOTE 514</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 005         | 1,50    | <b>Total: 150,00</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 40mm esgoto       |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 100                          | <b>Valor Unit.: 1,50</b>  |                  |         | Total Item: 150,00   |
| <b>LOTE 516</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 092         | 4,29    | <b>Total: 429,00</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 75mm esgoto       |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 100                          | <b>Valor Unit.: 4,29</b>  |                  |         | Total Item: 429,00   |
| <b>LOTE 518</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 064         | 22,30   | <b>Total: 892,00</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 150mm esgoto      |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 40                           | <b>Valor Unit.: 22,30</b> |                  |         | Total Item: 892,00   |
| <b>LOTE 520</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 091         | 94,99   | <b>Total: 949,90</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Plastimar | Modelo: |                      |
| Descrição: Mangueira cristal 1/2" x 50 m |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 10                           | <b>Valor Unit.: 94,99</b> |                  |         | Total Item: 949,90   |
| <b>LOTE 522</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 054         | 6,39    | <b>Total: 319,50</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Ralo de PVC cônico 40mm       |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 50                           | <b>Valor Unit.: 6,39</b>  |                  |         | Total Item: 319,50   |
| <b>LOTE 526</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 096         | 13,99   | <b>Total: 839,40</b> |
| Item: 1                                  | Unidade: Unid             | Marca: Krona     | Modelo: |                      |
| Descrição: Registro de PVC 25mm esfera   |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 60                           | <b>Valor Unit.: 13,99</b> |                  |         | Total Item: 839,40   |
| <b>LOTE 528</b>                          | Quant.: 1                 | Num: 074         | 13,99   | <b>Total: 839,40</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |              |         |                      |
|--|---------------------------|--------------|---------|----------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: Registro de PVC 25mm pressão  |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 13,99</b> |              |         | Total Item: 839,40   |
| <b>LOTE 530</b>  | Quant.: 1                 | Num: 036     | 14,15   | <b>Total: 566,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: Sifão Sanfonado Universal Pvc Branco Suporta água quente e fria. Cor: Branco Anti-odores Fabricado em polipropileno - MATERIAL QUE NÃO ADERE GORDURA Resistente a temperaturas (-20°C a 90°C) Saídas de DN 38mm, DN 40mm, DN 48mm e DN 50mm. Entradas de 1", 1 1/4" e 1 1/2" Comprimento do tudo: 350mm fechado e 740mm aberto. |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 14,15</b> |              |         | Total Item: 566,00   |
| <b>LOTE 532</b>  | Quant.: 1                 | Num: 067     | 4,35    | <b>Total: 217,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: Conexão Espude 40mm Ligação Vaso Sanitário  |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 4,35</b>  |              |         | Total Item: 217,50   |
| <b>LOTE 534</b>  | Quant.: 1                 | Num: 084     | 6,67    | <b>Total: 333,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de Pvc Solda com Rosca central Bucha Latão de 25mm X 1/2 azul  |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 6,67</b>  |              |         | Total Item: 333,50   |
| <b>LOTE 536</b>  | Quant.: 1                 | Num: 095     | 4,25    | <b>Total: 425,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de PVC 25mmx1/2" soldável  |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 4,25</b>  |              |         | Total Item: 425,00   |
| <b>LOTE 538</b>  | Quant.: 1                 | Num: 087     | 1,65    | <b>Total: 165,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de PVC 25mm soldável   |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 1,65</b>  |              |         | Total Item: 165,00   |
| <b>LOTE 540</b>  | Quant.: 1                 | Num: 043     | 7,55    | <b>Total: 755,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de PVC 40mm soldável   |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 7,55</b>  |              |         | Total Item: 755,00   |
| <b>LOTE 542</b>  | Quant.: 1                 | Num: 044     | 18,39   | <b>Total: 919,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de PVC 60mm soldável   |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 18,39</b> |              |         | Total Item: 919,50   |
| <b>LOTE 544</b>  | Quant.: 1                 | Num: 099     | 3,09    | <b>Total: 247,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de PVC 40mm esgoto   |                           |              |         |                      |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 3,09</b>  |              |         | Total Item: 247,20   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |              |         |                        |
|--|---------------------------|--------------|---------|------------------------|
| <b>LOTE 546</b>  | Quant.: 1                 | Num: 067     | 9,10    | <b>Total: 728,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 75mm esgoto   |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 9,10</b>  |              |         | Total Item: 728,00     |
| <b>LOTE 548</b>  | Quant.: 1                 | Num: 015     | 13,30   | <b>Total: 1.064,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 100x50mm esgoto   |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 13,30</b> |              |         | Total Item: 1.064,00   |
| <b>LOTE 550</b>  | Quant.: 1                 | Num: 044     | 53,99   | <b>Total: 539,90</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 150mm esgoto  |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 53,99</b> |              |         | Total Item: 539,90     |
| <b>LOTE 552</b>  | Quant.: 1                 | Num: 003     | 4,35    | <b>Total: 87,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Herc  | Modelo: |                        |
| Descrição: Torneira de plástico 1/2" para jardim                                     |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 4,35</b>  |              |         | Total Item: 87,00      |
| <b>LOTE 554</b>  | Quant.: 1                 | Num: 042     | 7,49    | <b>Total: 149,80</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Herc  | Modelo: |                        |
| Descrição: Torneira de plástico 1/2" para lavatório                                  |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 7,49</b>  |              |         | Total Item: 149,80     |
| <b>LOTE 556</b>  | Quant.: 1                 | Num: 076     | 8,99    | <b>Total: 179,80</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                        |
| Descrição: Torneira Boia 1/2" - Para Caixa D'agua - Haste de inox com bóia plástica. |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 8,99</b>  |              |         | Total Item: 179,80     |
| <b>LOTE 558</b>  | Quant.: 1                 | Num: 012     | 12,99   | <b>Total: 259,80</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                        |
| Descrição: Tubo Descida Para Caixa De Descarga 1.20m                                 |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 12,99</b> |              |         | Total Item: 259,80     |
| <b>LOTE 561</b>  | Quant.: 1                 | Num: 090     | 32,99   | <b>Total: 989,70</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                        |
| Descrição: Tubo em PVC 32mm com 6m - marrom  |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 32,99</b> |              |         | Total Item: 989,70     |
| <b>LOTE 563</b>  | Quant.: 1                 | Num: 051     | 74,90   | <b>Total: 1.498,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Krona | Modelo: |                        |
| Descrição: Tubo em PVC 50mm com 6m - marrom  |                           |              |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 74,90</b> |              |         | Total Item: 1.498,00   |
| <b>LOTE 565</b>  | Quant.: 1                 | Num: 021     | 35,75   | <b>Total: 1.787,50</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                              |                 |          |                        |
|--|------------------------------|-----------------|----------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Krona    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Tubo em PVC 40mm esgoto com 6m                    |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 35,75</b>    |                 |          | Total Item: 1.787,50   |
| <b>LOTE 567</b>  | Quant.: 1                    | Num: 096        | 69,90    | <b>Total: 2.097,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Krona    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Tubo em PVC 75mm esgoto com 6m                    |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 69,90</b>    |                 |          | Total Item: 2.097,00   |
| <b>LOTE 571</b>  | Quant.: 1                    | Num: 064        | 1.057,90 | <b>Total: 4.231,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Celite   | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bacia sanitária com caixa acoplada infantil 3/6 l |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.: 1.057,90</b> |                 |          | Total Item: 4.231,60   |
| <b>LOTE 573</b>  | Quant.: 1                    | Num: 029        | 107,50   | <b>Total: 1.612,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Mari     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bacia sanitária simples                           |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 107,50</b>   |                 |          | Total Item: 1.612,50   |
| <b>LOTE 575</b>  | Quant.: 1                    | Num: 074        | 312,10   | <b>Total: 1.248,40</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Ghelplus | Modelo:  |                        |
| Descrição: Balcão de inox com 160 x 70 cm - uma cuba         |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.: 312,10</b>   |                 |          | Total Item: 1.248,40   |
| <b>LOTE 577</b>  | Quant.: 1                    | Num: 037        | 24,70    | <b>Total: 494,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Zamac    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Suporte bico de tucano 3"                         |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 24,70</b>    |                 |          | Total Item: 494,00     |
| <b>LOTE 579</b>  | Quant.: 1                    | Num: 011        | 29,90    | <b>Total: 149,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Disma    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Chave de grifo de 10"                             |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 29,90</b>    |                 |          | Total Item: 149,50     |
| <b>LOTE 581</b>  | Quant.: 1                    | Num: 045        | 102,10   | <b>Total: 510,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Disma    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Chave de grifo de 24"                             |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 102,10</b>   |                 |          | Total Item: 510,50     |
| <b>LOTE 583</b>  | Quant.: 1                    | Num: 099        | 69,90    | <b>Total: 1.048,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Mari     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Lavatório de louça simples                        |                              |                 |          |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 69,90</b>    |                 |          | Total Item: 1.048,50   |
| <b>LOTE 585</b>  | Quant.: 1                    | Num: 041        | 31,40    | <b>Total: 471,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Asa      | Modelo:  |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Válvula 3/4" para retenção de água

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 31,40** Total Item: 471,00

**LOTE 587** Quant.: 1 Num: 091 47,20 **Total: 1.888,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Grendene Modelo:

Descrição: Bota borracha tipo cano longo n° 39

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 47,20** Total Item: 1.888,00

**LOTE 589** Quant.: 1 Num: 069 47,15 **Total: 1.886,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Grendene Modelo:

Descrição: Bota borracha tipo cano longo n° 42

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 47,15** Total Item: 1.886,00

**LOTE 595** Quant.: 1 Num: 036 86,30 **Total: 3.452,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Vulcabras Modelo:

Descrição: Botina de segurança em couro, cano curto, elástico na lateral n° 43

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 86,30** Total Item: 3.452,00

**LOTE 597** Quant.: 1 Num: 049 86,45 **Total: 1.729,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Vulcabras Modelo:

Descrição: Botina de segurança com bico de couro marrom e amarração n° 36

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 86,45** Total Item: 1.729,00

**LOTE 607** Quant.: 1 Num: 010 505,85 **Total: 2.023,40**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Orion Modelo:

Descrição: Luva de alta tensão classe 1

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 505,85** Total Item: 2.023,40

**LOTE 609** Quant.: 1 Num: 070 5,12 **Total: 1.024,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Promat Modelo:

Descrição: Luva de látex amarela para uso geral

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 1.024,00

**LOTE 611** Quant.: 1 Num: 012 21,45 **Total: 2.145,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: Plastcor Modelo:

Descrição: Luva de pvc forrada, cano 46 cm e palma áspera

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 21,45** Total Item: 2.145,00

**LOTE 615** Quant.: 1 Num: 020 14,63 **Total: 731,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Carbografit Modelo:

Descrição: Óculos de proteção incolor

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,63** Total Item: 731,50

**LOTE 617** Quant.: 1 Num: 020 114,99 **Total: 1.149,90**

Item: 1 Unidade: cx Marca: Norton Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO FACIAL TRIPLA CAMADA CAIXA C/ 50 und

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                            |                           |                          |
|--|----------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 114,99</b> |                            |                           | Total Item: 1.149,90     |
| <b>LOTE 619</b>  | Quant.: 1                  | Num: 057                   | 44,49                     | <b>Total: 4.449,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Vonder              | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Capa De Chuva Com Capuz Pvc Manga Longa Forrado Resistente Proteção |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 44,49</b>  |                            |                           | Total Item: 4.449,00     |
| <b>LOTE 623</b>  | Quant.: 1                  | Num: 030                   | 66,35                     | <b>Total: 663,50</b>     |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Tychem              | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Macacão de segurança em TNT para riscos químicos tamanho M          |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 66,35</b>  |                            |                           | Total Item: 663,50       |
| <b>LOTE 632</b>  | Quant.: 1                  | Num: 046                   | 215,15                    | <b>Total: 430,30</b>     |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Starfer             | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Jogo chave combinada 8 a 22mm                                       |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 215,15</b> |                            |                           | Total Item: 430,30       |
| <b>LOTE 636</b>  | Quant.: 1                  | Num: 053                   | 64,75                     | <b>Total: 323,75</b>     |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Cortag              | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Riscador com ponta de diamante 0,80                                 |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 64,75</b>  |                            |                           | Total Item: 323,75       |
| <b>LOTE 638</b>  | Quant.: 1                  | Num: 033                   | 36,45                     | <b>Total: 729,00</b>     |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: De Walt             | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Disco de corte para metal 9"  |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 36,45</b>  |                            |                           | Total Item: 729,00       |
| <b>LOTE 644</b>  | Quant.: 1                  | Num: 091                   | 299,89                    | <b>Total: 2.998,90</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Fortequip           | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Escora de aco regulavel para laje com 4 m                           |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 299,89</b> |                            |                           | Total Item: 2.998,90     |
| <b>LOTE 652</b>  | Quant.: 1                  | Num: 024                   | 28,20                     | <b>Total: 317.250,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Caetes Pre-moldados | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Meio fio pré-moldado 12 x 15 x 30 x 100 cm                          |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 11.250   | <b>Valor Unit.: 28,20</b>  |                            |                           | Total Item: 317.250,00   |
| <b>C &amp; J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME</b>                                 |                            |                            | <b>15.289.720/0001-96</b> | <b>252.619,00</b>        |
| <b>LOTE 16</b>   | Quant.: 1                  | Num: 013                   | 57,98                     | <b>Total: 1.159,60</b>   |
| Item: 1  | Unidade: m                 | Marca: Alcaz               | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Chapa de alumínio 35 cm x 3 mm                                      |                            |                            |                           |                          |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 57,98</b>  |                            |                           | Total Item: 1.159,60     |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1                  | Num: 063                   | 20,29                     | <b>Total: 405,80</b>     |
| Item: 1  | Unidade: m                 | Marca: Alcaz               | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Calha em alumínio 20 cm x 3 mm                                      |                            |                            |                           |                          |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                     |          |                         |
|---|----------------------------|---------------------|----------|-------------------------|
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 20,29</b>  |                     |          | Total Item: 405,80      |
| <b>LOTE 18</b>  | Quant.: 1                  | Num: 080            | 99,99    | <b>Total: 1.999,80</b>  |
| Item: 1   | Unidade: m                 | Marca: Granplast    | Modelo:  |                         |
| Descrição: Calha em PVC retangular com 130 cm (chapa com 3mm)   |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 99,99</b>  |                     |          | Total Item: 1.999,80    |
| <b>LOTE 19</b>  | Quant.: 1                  | Num: 011            | 8,13     | <b>Total: 325,20</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Power        | Modelo:  |                         |
| Descrição: Veda calha 280g  |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 8,13</b>   |                     |          | Total Item: 325,20      |
| <b>LOTE 21</b>  | Quant.: 1                  | Num: 045            | 70,00    | <b>Total: 5.600,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Multilit     | Modelo:  |                         |
| Descrição: Telha de fibrocimento 2.44x1,10m 5mm   |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 70,00</b>  |                     |          | Total Item: 5.600,00    |
| <b>LOTE 30</b>  | Quant.: 1                  | Num: 012            | 8,21     | <b>Total: 1.642,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: M                 | Marca: Mixto        | Modelo:  |                         |
| Descrição: Tábua mista 20 cm  |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 8,21</b>   |                     |          | Total Item: 1.642,00    |
| <b>LOTE 31</b>  | Quant.: 1                  | Num: 077            | 248,90   | <b>Total: 3.733,50</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Massaranduba | Modelo:  |                         |
| Descrição: Tábua massaranduba 30 cm com 5m  |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.: 248,90</b> |                     |          | Total Item: 3.733,50    |
| <b>LOTE 45</b>  | Quant.: 1                  | Num: 059            | 22,25    | <b>Total: 445,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Kg                | Marca: Gerdau       | Modelo:  |                         |
| Descrição: Prego tamanho 2 1/2x10   |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 22,25</b>  |                     |          | Total Item: 445,00      |
| <b>LOTE 55</b>  | Quant.: 1                  | Num: 046            | 166,50   | <b>Total: 10.822,50</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Gerdau       | Modelo:  |                         |
| Descrição: Malha POP para concreto, produzida com aço nervurado, 4.2 mm, e soldada em todos os pontos de cruzamento; malha 10x10 cm; medindo 2 m x 3 m. |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 65  | <b>Valor Unit.: 166,50</b> |                     |          | Total Item: 10.822,50   |
| <b>LOTE 57</b>  | Quant.: 1                  | Num: 057            | 68,40    | <b>Total: 2.736,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Gerdau       | Modelo:  |                         |
| Descrição: Malha POP para concreto, produzida com aço nervurado, 4.2 mm, e soldada em todos os pontos de cruzamento; malha 20x20 cm; medindo 2 m x 3 m. |                            |                     |          |                         |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 68,40</b>  |                     |          | Total Item: 2.736,00    |
| <b>LOTE 64</b>  | Quant.: 1                  | Num: 070            | 1.177,50 | <b>Total: 4.710,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Belga Vidros | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porta de vidro temperado 8mm inclusive fechadura e acessórios para fixação 0,70x2,10 m   |                            |                     |          |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                              |               |          |                        |
|---|------------------------------|---------------|----------|------------------------|
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.177,50</b> |               |          | Total Item: 4.710,00   |
| <b>LOTE 67</b>  | Quant.: 1                    | Num: 048      | 1.231,85 | <b>Total: 4.927,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Porta lambril alumínio 2,10 x 2,00m - 4 folhas         |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.231,85</b> |               |          | Total Item: 4.927,40   |
| <b>LOTE 70</b>  | Quant.: 1                    | Num: 058      | 1.116,00 | <b>Total: 4.464,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Porta Veneziana Alumínio Branco de 0,80 x 2,10m        |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.116,00</b> |               |          | Total Item: 4.464,00   |
| <b>LOTE 71</b>  | Quant.: 1                    | Num: 004      | 1.399,00 | <b>Total: 5.596,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Porta Veneziana Alumínio Branco de 0,90 x 2,10m        |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.399,00</b> |               |          | Total Item: 5.596,00   |
| <b>LOTE 73</b>  | Quant.: 1                    | Num: 013      | 1.137,00 | <b>Total: 4.548,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Porta Lambril Alumínio Branco de 1,00 x 2,10m          |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.137,00</b> |               |          | Total Item: 4.548,00   |
| <b>LOTE 74</b>  | Quant.: 1                    | Num: 025      | 1.232,00 | <b>Total: 4.928,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Porta Lambril Alumínio Branco de 0,80 x 2,10m          |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.232,00</b> |               |          | Total Item: 4.928,00   |
| <b>LOTE 76</b>  | Quant.: 1                    | Num: 093      | 228,00   | <b>Total: 912,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Porta Lambril Alumínio Branco de 1,71 x 2,10m C/ Vidro |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 228,00</b>   |               |          | Total Item: 912,00     |
| <b>LOTE 77</b>  | Quant.: 1                    | Num: 079      | 839,40   | <b>Total: 3.357,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Janela Alumínio Branco 1,20 x 1,00m com 2 Folhas       |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 839,40</b>   |               |          | Total Item: 3.357,60   |
| <b>LOTE 78</b>  | Quant.: 1                    | Num: 022      | 792,00   | <b>Total: 3.168,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Janela Alumínio Branco 1,00 x 1,00m com 2 Folhas       |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 792,00</b>   |               |          | Total Item: 3.168,00   |
| <b>LOTE 79</b>  | Quant.: 1                    | Num: 076      | 604,50   | <b>Total: 2.418,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid | Modelo:  |                        |
| Descrição: Janela Alumínio Branco 0,80 x 1,00m com 2 Folhas       |                              |               |          |                        |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 604,50</b>   |               |          | Total Item: 2.418,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                              |                         |          |                         |
|--|------------------------------|-------------------------|----------|-------------------------|
| <b>LOTE 80</b>   | Quant.: 1                    | Num: 041                | 1.165,85 | <b>Total: 4.663,40</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid           | Modelo:  |                         |
| Descrição: Janela Alumínio Branco 2,00 x 1,00m com 4 Folhas            |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.: 1.165,85</b> |                         |          | Total Item: 4.663,40    |
| <b>LOTE 81</b>   | Quant.: 1                    | Num: 024                | 243,80   | <b>Total: 975,20</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Aluvid           | Modelo:  |                         |
| Descrição: Basculhante Alumínio Branco 0,40 x 0,40m                    |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.: 243,80</b>   |                         |          | Total Item: 975,20      |
| <b>LOTE 83</b>   | Quant.: 1                    | Num: 036                | 25,64    | <b>Total: 25.640,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>2</sup>      | Marca: Elizabeth        | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porcelanato 62,5x62,5cm Branco Acetinado                    |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 1.000  | <b>Valor Unit.: 25,64</b>    |                         |          | Total Item: 25.640,00   |
| <b>LOTE 86</b>   | Quant.: 1                    | Num: 096                | 29,60    | <b>Total: 14.800,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: M <sup>2</sup>      | Marca: Elizabeth        | Modelo:  |                         |
| Descrição: Cerâmica copacabana 42x42cm ( P5 Tipo A )                   |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 500  | <b>Valor Unit.: 29,60</b>    |                         |          | Total Item: 14.800,00   |
| <b>LOTE 90</b>   | Quant.: 1                    | Num: 011                | 2.598,00 | <b>Total: 25.980,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Disk Pedras      | Modelo:  |                         |
| Descrição: Mesa com 1,60m e dois banco com 1,50m de ardósia            |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 2.598,00</b> |                         |          | Total Item: 25.980,00   |
| <b>LOTE 94</b>   | Quant.: 1                    | Num: 079                | 1.975,00 | <b>Total: 3.950,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Lajes Capibaribe | Modelo:  |                         |
| Descrição: Chafariz em cimento para jardim com 3 pratos 220v com 2,10m |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 1.975,00</b> |                         |          | Total Item: 3.950,00    |
| <b>LOTE 104</b>  | Quant.: 1                    | Num: 079                | 89,44    | <b>Total: 3.577,60</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Mixto            | Modelo:  |                         |
| Descrição: Batente de Madeira Maciça 2,10 x 0,90 m x 15 cm             |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 89,44</b>    |                         |          | Total Item: 3.577,60    |
| <b>LOTE 106</b>  | Quant.: 1                    | Num: 026                | 112,00   | <b>Total: 8.960,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Mixto            | Modelo:  |                         |
| Descrição: Viga de madeira mista 3x4 com 6m                            |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 112,00</b>   |                         |          | Total Item: 8.960,00    |
| <b>LOTE 108</b>  | Quant.: 1                    | Num: 018                | 70,29    | <b>Total: 2.108,70</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: Qualiplás        | Modelo:  |                         |
| Descrição: Madeirite plastificado 2200x1100x10mm                       |                              |                         |          |                         |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 70,29</b>    |                         |          | Total Item: 2.108,70    |
| <b>LOTE 110</b>  | Quant.: 1                    | Num: 062                | 64,75    | <b>Total: 3.237,50</b>  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                         |         |                        |
|--|----------------------------|-------------------------|---------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Virolinha        | Modelo: |                        |
| Descrição: Maderite Compensado Resinado 2,20x1,10x6mm  |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 64,75</b>  |                         |         | Total Item: 3.237,50   |
| <b>LOTE 111</b>  | Quant.: 1                  | Num: 090                | 113,35  | <b>Total: 5.667,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Virolinha        | Modelo: |                        |
| Descrição: Maderite Compensado Resinado 2,20x1,10x10mm   |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 113,35</b> |                         |         | Total Item: 5.667,50   |
| <b>LOTE 112</b>  | Quant.: 1                  | Num: 071                | 92,25   | <b>Total: 1.845,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Lajes Capibaribe | Modelo: |                        |
| Descrição: Mesa redonda sem furo central em concreto pré-moldado, com 90cm de diametro e 87cm de altura. |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 92,25</b>  |                         |         | Total Item: 1.845,00   |
| <b>LOTE 113</b>  | Quant.: 1                  | Num: 059                | 35,45   | <b>Total: 1.772,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Trevo            | Modelo: |                        |
| Descrição: Placa de gesso 65x65cm  |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 35,45</b>  |                         |         | Total Item: 1.772,50   |
| <b>LOTE 114</b>  | Quant.: 1                  | Num: 021                | 103,25  | <b>Total: 8.260,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Metalosa         | Modelo: |                        |
| Descrição: Pneu para carro de mão completo, com câmara de ar e roda de ferro.                            |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 103,25</b> |                         |         | Total Item: 8.260,00   |
| <b>LOTE 116</b>  | Quant.: 1                  | Num: 099                | 127,19  | <b>Total: 3.179,75</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Virolinha        | Modelo: |                        |
| Descrição: Porta semi-oca de 70 x 210 cm   |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 127,19</b> |                         |         | Total Item: 3.179,75   |
| <b>LOTE 118</b>  | Quant.: 1                  | Num: 057                | 176,00  | <b>Total: 4.400,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Virolinha        | Modelo: |                        |
| Descrição: Porta semi-oca de 90 x 210 cm   |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 176,00</b> |                         |         | Total Item: 4.400,00   |
| <b>LOTE 120</b>  | Quant.: 1                  | Num: 090                | 393,95  | <b>Total: 1.969,75</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Barracuda        | Modelo: |                        |
| Descrição: Manta de fibra de vidro 8kg   |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 393,95</b> |                         |         | Total Item: 1.969,75   |
| <b>LOTE 122</b>  | Quant.: 1                  | Num: 084                | 2,77    | <b>Total: 27,70</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Barracuda        | Modelo: |                        |
| Descrição: Catalizador 7g  |                            |                         |         |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 2,77</b>   |                         |         | Total Item: 27,70      |
| <b>LOTE 124</b>  | Quant.: 1                  | Num: 048                | 58,80   | <b>Total: 1.764,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: Viapol           | Modelo: |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Manta líquida à base asfalto

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 58,80** Total Item: 1.764,00

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 049 519,32 **Total: 5.193,20**

Item: 1 Unidade: peça Marca: Viapol Modelo:

Descrição: Manta aluminizada 4mm 10m

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 519,32** Total Item: 5.193,20

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 046 34,68 **Total: 346,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Quartzolit Modelo:

Descrição: Neutralizador de ferrugem 500ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 34,68** Total Item: 346,80

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 005 33,65 **Total: 1.682,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Vedacit Modelo:

Descrição: Aditivo impermeabilizante para argamassa 3,6L

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 33,65** Total Item: 1.682,50

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 050 93,58 **Total: 2.807,40**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Zebucal Modelo:

Descrição: Asfalto frio ensacado com 25kg

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 93,58** Total Item: 2.807,40

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 028 105,90 **Total: 2.118,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Lajes Timbi Modelo:

Descrição: Anel pré moldado 100cm de diametro por 050cm comprimento

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 105,90** Total Item: 2.118,00

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 034 145,15 **Total: 29.030,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Lajes Timbi Modelo:

Descrição: Manilha em concreto 1x0,40 - armado

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 145,15** Total Item: 29.030,00

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 022 19,48 **Total: 974,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Vedacit Modelo:

Descrição: Bisnaga de silicone acético branco 400g

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,48** Total Item: 974,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 020 18,95 **Total: 947,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Vedacit Modelo:

Descrição: Bisnaga de silicone acético incolor 400g

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,95** Total Item: 947,50

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 091 132,28 **Total: 6.614,00**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: Coral Modelo:

Descrição: Esmalte sintético azul frança à base de água

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                              |                 |                           |                        |
|---|------------------------------|-----------------|---------------------------|------------------------|
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 132,28</b>   |                 |                           | Total Item: 6.614,00   |
| <b>LOTE 150</b>   | Quant.: 1                    | Num: 054        | 132,20                    | <b>Total: 2.644,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão               | Marca: Coral    | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Esmalte sintético azul mar à base de água  |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 132,20</b>   |                 |                           | Total Item: 2.644,00   |
| <b>LOTE 154</b>   | Quant.: 1                    | Num: 008        | 132,10                    | <b>Total: 2.642,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão               | Marca: Unilux   | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Esmalte sintético laranja à base de água   |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 132,10</b>   |                 |                           | Total Item: 2.642,00   |
| <b>LOTE 158</b>   | Quant.: 1                    | Num: 037        | 95,00                     | <b>Total: 1.900,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão               | Marca: Starlux  | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Esmalte sintético marrom tabaco à base de óleo   |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 95,00</b>    |                 |                           | Total Item: 1.900,00   |
| <b>LOTE 160</b>   | Quant.: 1                    | Num: 076        | 93,90                     | <b>Total: 1.878,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Galão               | Marca: Starlux  | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Esmalte sintético vermelho à base de óleo  |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 93,90</b>    |                 |                           | Total Item: 1.878,00   |
| <b>LOTE 444</b>   | Quant.: 1                    | Num: 034        | 1.582,30                  | <b>Total: 3.164,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Postemax | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Poste de concreto com capitel com capacidade para caixa d'água de 20.000 litros 6mts de altura |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 1.582,30</b> |                 |                           | Total Item: 3.164,60   |
| <b>IDM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME</b>  |                              |                 | <b>15.016.792/0001-60</b> | <b>4.350,00</b>        |
| <b>LOTE 20</b>  | Quant.: 1                    | Num: 021        | 21,75                     | <b>Total: 4.350,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: ETERNIT  | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Telha de fibrocimento 2.44x0.50m 4mm   |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 21,75</b>    |                 |                           | Total Item: 4.350,00   |
| <b>JOSE DE SOUZA PEREIRA MATERIAL ELETRICO ME</b>   |                              |                 | <b>01.891.572/0001-70</b> | <b>893.496,60</b>      |
| <b>LOTE 26</b>  | Quant.: 1                    | Num: 003        | 118,99                    | <b>Total: 2.379,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: SIMILAR  | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Telha PVC colonial 3,30 x 0,89 m   |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 118,99</b>   |                 |                           | Total Item: 2.379,80   |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                    | Num: 029        | 135,65                    | <b>Total: 2.713,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Cx                  | Marca: WORKER   | Modelo:                   |                        |
| Descrição: Estribo 17x17 c/ 200 unidades  |                              |                 |                           |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 135,65</b>   |                 |                           | Total Item: 2.713,00   |
| <b>LOTE 38</b>  | Quant.: 1                    | Num: 075        | 105,95                    | <b>Total: 2.119,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Cx                  | Marca: WORKER   | Modelo:                   |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Estribo 7x17 c/ 200 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 105,95** Total Item: 2.119,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 066 143,45 **Total: 1.434,50**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Estribo 7x27 c/ 200 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 143,45** Total Item: 1.434,50

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 088 21,89 **Total: 6.567,00**

Item: 1 Unidade: m Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Treliza TB 8L – 8cm

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 21,89** Total Item: 6.567,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 071 23,43 **Total: 351,45**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Prego tamanho 2 1/2x12

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 23,43** Total Item: 351,45

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 063 16,95 **Total: 254,25**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Prego tamanho 3x8

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 16,95** Total Item: 254,25

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 028 49,19 **Total: 3.443,30**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão GG50 8mm 12mt

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 49,19** Total Item: 3.443,30

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 032 76,89 **Total: 5.382,30**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão GG50 10mm 12mt

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 76,89** Total Item: 5.382,30

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 060 130,99 **Total: 9.169,30**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão GG50 12.5mm 12mt

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 130,99** Total Item: 9.169,30

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 054 7,99 **Total: 10.387,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: REI Modelo:

Descrição: Argamassa COLANTE AC I ( Saco com 20 KG )

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 10.387,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 061 15,99 **Total: 12.792,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: REI Modelo:

Descrição: Argamassa COLANTE AC II ( Saco com 20 KG )

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                              |                |          |                         |
|---|------------------------------|----------------|----------|-------------------------|
| Quantidade: 800   | <b>Valor Unit.: 15,99</b>    |                |          | Total Item: 12.792,00   |
| <b>LOTE 63</b>  | Quant.: 1                    | Num: 085       | 4,39     | <b>Total: 2.195,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Kg                  | Marca: REI     | Modelo:  |                         |
| Descrição: Rejunte p/ porcelanatos e cerâmicas – BRANCO   |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 500   | <b>Valor Unit.: 4,39</b>     |                |          | Total Item: 2.195,00    |
| <b>LOTE 65</b>  | Quant.: 1                    | Num: 044       | 998,99   | <b>Total: 3.995,96</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: SIMILAR | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porta de vidro temperado 8mm inclusive fechadura e acessórios para fixação 0,80x2,10 m |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 998,99</b>   |                |          | Total Item: 3.995,96    |
| <b>LOTE 66</b>  | Quant.: 1                    | Num: 064       | 1.241,70 | <b>Total: 4.966,80</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: SIMILAR | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porta de vidro temperado 8mm inclusive fechadura e acessórios para fixação 0,90x2,10 m |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.241,70</b> |                |          | Total Item: 4.966,80    |
| <b>LOTE 68</b>  | Quant.: 1                    | Num: 065       | 939,90   | <b>Total: 3.759,60</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: LIEGE   | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porta Veneziana Alumínio Branco de 0,60 x 2,10m  |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 939,90</b>   |                |          | Total Item: 3.759,60    |
| <b>LOTE 69</b>  | Quant.: 1                    | Num: 057       | 1.156,29 | <b>Total: 4.625,16</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: LIEGE   | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porta Veneziana Alumínio Branco de 0,70 x 2,10m  |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.156,29</b> |                |          | Total Item: 4.625,16    |
| <b>LOTE 72</b>  | Quant.: 1                    | Num: 025       | 1.451,99 | <b>Total: 5.807,96</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: LIEGE   | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porta Basculante Alumínio Branco de 0,80 x 2,10m                                       |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.451,99</b> |                |          | Total Item: 5.807,96    |
| <b>LOTE 75</b>  | Quant.: 1                    | Num: 057       | 1.613,84 | <b>Total: 6.455,36</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: LIEGE   | Modelo:  |                         |
| Descrição: Porta Lambril Alumínio Branco de 1,21 x 2,10m C/ Vidro                                 |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 1.613,84</b> |                |          | Total Item: 6.455,36    |
| <b>LOTE 82</b>  | Quant.: 1                    | Num: 010       | 274,99   | <b>Total: 1.099,96</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: LIEGE   | Modelo:  |                         |
| Descrição: Basculhante Alumínio Branco 0,40 x 0,60m   |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 4   | <b>Valor Unit.: 274,99</b>   |                |          | Total Item: 1.099,96    |
| <b>LOTE 88</b>  | Quant.: 1                    | Num: 095       | 45,39    | <b>Total: 18.156,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: M <sup>2</sup>      | Marca: SIMILAR | Modelo:  |                         |
| Descrição: Revestimento 10x10cm Azul Royal STD  |                              |                |          |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 45,39</b>    |                |          | Total Item: 18.156,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                |         |                         |
|--|----------------------------|----------------|---------|-------------------------|
| <b>LOTE 89</b>   | Quant.: 1                  | Num: 034       | 22,29   | <b>Total: 17.832,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: M²                | Marca: SIMILAR | Modelo: |                         |
| Descrição: Cerâmica Branca 52x52cm STD   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 800  | <b>Valor Unit.: 22,29</b>  |                |         | Total Item: 17.832,00   |
| <b>LOTE 91</b>   | Quant.: 1                  | Num: 047       | 616,84  | <b>Total: 12.336,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR | Modelo: |                         |
| Descrição: Banco de Jardim em madeira, com base do encosto e pés de ferro com 1,5m                     |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 616,84</b> |                |         | Total Item: 12.336,80   |
| <b>LOTE 92</b>   | Quant.: 1                  | Num: 019       | 129,96  | <b>Total: 5.198,40</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR | Modelo: |                         |
| Descrição: Banco de concreto para jardim/praça com encosto. Produto novo. Banco com encosto 1,33 comp. |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 129,96</b> |                |         | Total Item: 5.198,40    |
| <b>LOTE 93</b>   | Quant.: 1                  | Num: 028       | 44,74   | <b>Total: 2.237,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR | Modelo: |                         |
| Descrição: Banqueta redonda em concreto, com 30cm de diâmetro e 52cm de altura.                        |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 44,74</b>  |                |         | Total Item: 2.237,00    |
| <b>LOTE 95</b>   | Quant.: 1                  | Num: 031       | 15,49   | <b>Total: 774,50</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: PADO    | Modelo: |                         |
| Descrição: Cadeado nº 30   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 15,49</b>  |                |         | Total Item: 774,50      |
| <b>LOTE 96</b>   | Quant.: 1                  | Num: 012       | 21,84   | <b>Total: 1.092,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: PADO    | Modelo: |                         |
| Descrição: Cadeado nº 35   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 21,84</b>  |                |         | Total Item: 1.092,00    |
| <b>LOTE 97</b>   | Quant.: 1                  | Num: 005       | 42,43   | <b>Total: 1.272,90</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: PADO    | Modelo: |                         |
| Descrição: Cadeado nº 50   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 42,43</b>  |                |         | Total Item: 1.272,90    |
| <b>LOTE 98</b>   | Quant.: 1                  | Num: 055       | 7,44    | <b>Total: 744,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: SILVANA | Modelo: |                         |
| Descrição: Dobradiça 3" cartelado com 03 unidades com parafusos  |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 7,44</b>   |                |         | Total Item: 744,00      |
| <b>LOTE 99</b>   | Quant.: 1                  | Num: 064       | 10,68   | <b>Total: 1.068,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: SILVANA | Modelo: |                         |
| Descrição: Dobradiça 3.½" cartelado com 03 unidades com parafusos                                      |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 10,68</b>  |                |         | Total Item: 1.068,00    |
| <b>LOTE 100</b>  | Quant.: 1                  | Num: 017       | 44,99   | <b>Total: 2.249,50</b>  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                |                            |         |                         |
|---|----------------|----------------------------|---------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: SILVANA             | Modelo: |                         |
| Descrição: Fechadura Residencial para portas de Madeira Externa ou Interna Ficha Técnicas: Broca: 4cm Comprimento do Cilindro: 5,3cm Profundidade: 6,1cm Altura: 12,2cm Acabamento: Cromado |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 50  |                | <b>Valor Unit.: 44,99</b>  |         | Total Item: 2.249,50    |
| <b>LOTE 102</b>   | Quant.: 1      | Num: 028                   | 100,29  | <b>Total: 2.507,25</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: SIMILAR             | Modelo: |                         |
| Descrição: Batente de Madeira Maciça 2,10 x 0,70 m x 15 cm  |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 25  |                | <b>Valor Unit.: 100,29</b> |         | Total Item: 2.507,25    |
| <b>LOTE 138</b>   | Quant.: 1      | Num: 007                   | 464,99  | <b>Total: 37.199,20</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: SIMILAR             | Modelo: |                         |
| Descrição: Manilha em concreto 1x0,80 - armado  |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 80  |                | <b>Valor Unit.: 464,99</b> |         | Total Item: 37.199,20   |
| <b>LOTE 139</b>   | Quant.: 1      | Num: 074                   | 452,34  | <b>Total: 22.617,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: SIMILAR             | Modelo: |                         |
| Descrição: Manilha em concreto 1x1 - armado   |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 50  |                | <b>Valor Unit.: 452,34</b> |         | Total Item: 22.617,00   |
| <b>LOTE 140</b>   | Quant.: 1      | Num: 082                   | 30,99   | <b>Total: 929,70</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: WORKER              | Modelo: |                         |
| Descrição: Bisnagas selante PU branco 400g  |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 30  |                | <b>Valor Unit.: 30,99</b>  |         | Total Item: 929,70      |
| <b>LOTE 141</b>   | Quant.: 1      | Num: 013                   | 28,98   | <b>Total: 869,40</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: WORKER              | Modelo: |                         |
| Descrição: Bisnagas selante PU cinza 400g   |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 30  |                | <b>Valor Unit.: 28,98</b>  |         | Total Item: 869,40      |
| <b>LOTE 148</b>   | Quant.: 1      | Num: 053                   | 29,74   | <b>Total: 1.487,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão | Marca: FREVO               | Modelo: |                         |
| Descrição: Esmalte sintético branco à base de água  |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 50  |                | <b>Valor Unit.: 29,74</b>  |         | Total Item: 1.487,00    |
| <b>LOTE 149</b>   | Quant.: 1      | Num: 026                   | 119,00  | <b>Total: 2.380,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão | Marca: FREVO               | Modelo: |                         |
| Descrição: Esmalte sintético marrom tabaco à base de água   |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 20  |                | <b>Valor Unit.: 119,00</b> |         | Total Item: 2.380,00    |
| <b>LOTE 152</b>   | Quant.: 1      | Num: 092                   | 131,48  | <b>Total: 2.629,60</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão | Marca: FREVO               | Modelo: |                         |
| Descrição: Esmalte sintético verde à base de água   |                |                            |         |                         |
| Quantidade: 20  |                | <b>Valor Unit.: 131,48</b> |         | Total Item: 2.629,60    |
| <b>LOTE 155</b>   | Quant.: 1      | Num: 050                   | 90,17   | <b>Total: 1.803,40</b>  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                |         |                         |
|---|----------------------------|----------------|---------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: FREVO   | Modelo: |                         |
| Descrição: Esmalte sintético azul frança à base de óleo   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 90,17</b>  |                |         | Total Item: 1.803,40    |
| <b>LOTE 156</b>   | Quant.: 1                  | Num: 040       | 89,99   | <b>Total: 1.799,80</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: FREVO   | Modelo: |                         |
| Descrição: Esmalte sintético preto à base de óleo   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 89,99</b>  |                |         | Total Item: 1.799,80    |
| <b>LOTE 163</b>   | Quant.: 1                  | Num: 079       | 54,14   | <b>Total: 1.082,80</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: FREVO   | Modelo: |                         |
| Descrição: Esmalte sintético laranja à base de óleo   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 54,14</b>  |                |         | Total Item: 1.082,80    |
| <b>LOTE 171</b>   | Quant.: 1                  | Num: 049       | 269,48  | <b>Total: 2.694,80</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR | Modelo: |                         |
| Descrição: FUNDO PREPARADOR DE PAREDES, ACABAMENTO FOSCO, COM ALTO PODER SELANTE E DE ADERÊNCIA, A BASE ÁGUA, INTERIOR E EXTERIOR, BALDE 18.0 LT. |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 269,48</b> |                |         | Total Item: 2.694,80    |
| <b>LOTE 172</b>   | Quant.: 1                  | Num: 025       | 7,39    | <b>Total: 369,50</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: STARLUX | Modelo: |                         |
| Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL - SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 7,39</b>   |                |         | Total Item: 369,50      |
| <b>LOTE 174</b>   | Quant.: 1                  | Num: 045       | 62,00   | <b>Total: 4.960,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: SUIÇA   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR AMARELA, RENDIMENTO 100M <sup>2</sup>  |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 62,00</b>  |                |         | Total Item: 4.960,00    |
| <b>LOTE 177</b>   | Quant.: 1                  | Num: 013       | 59,20   | <b>Total: 4.736,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: SUIÇA   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR AZUL, RENDIMENTO 100M <sup>2</sup>   |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 59,20</b>  |                |         | Total Item: 4.736,00    |
| <b>LOTE 180</b>   | Quant.: 1                  | Num: 067       | 60,97   | <b>Total: 3.048,50</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Galão             | Marca: SUIÇA   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR VERDE, RENDIMENTO 100M <sup>2</sup>  |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 60,97</b>  |                |         | Total Item: 3.048,50    |
| <b>LOTE 185</b>   | Quant.: 1                  | Num: 067       | 278,80  | <b>Total: 13.940,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Latão             | Marca: SUIÇA   | Modelo: |                         |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR BRANCO NEVE, RENDIMENTO 500M <sup>2</sup>                                      |                            |                |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 278,80</b> |                |         | Total Item: 13.940,00   |
| <b>LOTE 186</b>   | Quant.: 1                  | Num: 046       | 254,95  | <b>Total: 12.747,50</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |              |                       |                        |
|---|----------------------------|--------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Latão             | Marca: SUIÇA | Modelo:               |                        |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO 500M². |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 254,95</b> |              | Total Item: 12.747,50 |                        |
| <b>LOTE 187</b>   | Quant.: 1                  | Num: 049     | 76,90                 | <b>Total: 2.307,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Latão             | Marca: SUIÇA | Modelo:               |                        |
| Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR VERDE, RENDIMENTO 500M²        |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 76,90</b>  |              | Total Item: 2.307,00  |                        |
| <b>LOTE 188</b>   | Quant.: 1                  | Num: 072     | 2,84                  | <b>Total: 340,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: GLOBO | Modelo:               |                        |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Amarelo   |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 2,84</b>   |              | Total Item: 340,80    |                        |
| <b>LOTE 189</b>   | Quant.: 1                  | Num: 015     | 4,03                  | <b>Total: 483,60</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: GLOBO | Modelo:               |                        |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Azul  |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 4,03</b>   |              | Total Item: 483,60    |                        |
| <b>LOTE 191</b>   | Quant.: 1                  | Num: 024     | 4,07                  | <b>Total: 488,40</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: GLOBO | Modelo:               |                        |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Vermelho  |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 4,07</b>   |              | Total Item: 488,40    |                        |
| <b>LOTE 192</b>   | Quant.: 1                  | Num: 074     | 3,66                  | <b>Total: 439,20</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: GLOBO | Modelo:               |                        |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Verde   |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 3,66</b>   |              | Total Item: 439,20    |                        |
| <b>LOTE 193</b>   | Quant.: 1                  | Num: 055     | 3,92                  | <b>Total: 470,40</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: GLOBO | Modelo:               |                        |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Laranja   |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 3,92</b>   |              | Total Item: 470,40    |                        |
| <b>LOTE 194</b>   | Quant.: 1                  | Num: 062     | 3,70                  | <b>Total: 444,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: GLOBO | Modelo:               |                        |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Cinza   |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 3,70</b>   |              | Total Item: 444,00    |                        |
| <b>LOTE 195</b>   | Quant.: 1                  | Num: 095     | 4,09                  | <b>Total: 490,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: GLOBO | Modelo:               |                        |
| Descrição: Corante Líquido 50ml Bisnaga Roxo  |                            |              |                       |                        |
| Quantidade: 120   | <b>Valor Unit.: 4,09</b>   |              | Total Item: 490,80    |                        |
| <b>LOTE 196</b>   | Quant.: 1                  | Num: 015     | 79,99                 | <b>Total: 1.599,80</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                |         |                        |
|--|----------------------------|----------------|---------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: STARLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: Verniz mogno brilhante  |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 79,99</b>  |                |         | Total Item: 1.599,80   |
| <b>LOTE 197</b>  | Quant.: 1                  | Num: 075       | 87,50   | <b>Total: 1.750,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: STARLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: Verniz incolor  |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 87,50</b>  |                |         | Total Item: 1.750,00   |
| <b>LOTE 198</b>  | Quant.: 1                  | Num: 039       | 88,65   | <b>Total: 1.773,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: STARLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: Verniz marítimo incolor   |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 88,65</b>  |                |         | Total Item: 1.773,00   |
| <b>LOTE 200</b>  | Quant.: 1                  | Num: 069       | 64,50   | <b>Total: 1.935,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: ANJO    | Modelo: |                        |
| Descrição: Tinta de piso na cor concreto                                     |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 64,50</b>  |                |         | Total Item: 1.935,00   |
| <b>LOTE 201</b>  | Quant.: 1                  | Num: 026       | 258,70  | <b>Total: 3.880,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Latão             | Marca: ANJO    | Modelo: |                        |
| Descrição: Tinta de piso viário na cor amarela demarcação à base de diluente |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 258,70</b> |                |         | Total Item: 3.880,50   |
| <b>LOTE 202</b>  | Quant.: 1                  | Num: 002       | 296,85  | <b>Total: 4.452,75</b> |
| Item: 1  | Unidade: Latão             | Marca: ANJO    | Modelo: |                        |
| Descrição: Tinta de piso viário na cor branco demarcação à base de diluente  |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 296,85</b> |                |         | Total Item: 4.452,75   |
| <b>LOTE 203</b>  | Quant.: 1                  | Num: 071       | 331,92  | <b>Total: 4.978,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: Latão             | Marca: STARLUX | Modelo: |                        |
| Descrição: Solvente diluente para tinta de piso demarcação                   |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 331,92</b> |                |         | Total Item: 4.978,80   |
| <b>LOTE 204</b>  | Quant.: 1                  | Num: 030       | 89,79   | <b>Total: 4.489,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Latão             | Marca: SUIÇA   | Modelo: |                        |
| Descrição: Tinta látex PVA na cor branca neve                                |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 89,79</b>  |                |         | Total Item: 4.489,50   |
| <b>LOTE 205</b>  | Quant.: 1                  | Num: 016       | 60,44   | <b>Total: 3.022,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Latão             | Marca: SUIÇA   | Modelo: |                        |
| Descrição: Tinta látex PVA na cor branca gelo                                |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 60,44</b>  |                |         | Total Item: 3.022,00   |
| <b>LOTE 206</b>  | Quant.: 1                  | Num: 047       | 29,94   | <b>Total: 898,20</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Galão             | Marca: SUIÇA   | Modelo: |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Tinta látex PVA na cor branca neve

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,94** Total Item: 898,20

**LOTE 207** Quant.: 1 Num: 086 35,91 **Total: 1.077,30**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: SUIÇA Modelo:

Descrição: Tinta látex PVA na cor branca gelo

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,91** Total Item: 1.077,30

**LOTE 208** Quant.: 1 Num: 077 4,97 **Total: 248,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ROMA Modelo:

Descrição: Rolo pintura predial com 5 cm, material lã sintética de carneiro com suporte de aço galvanizado

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 248,50

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 048 21,89 **Total: 1.094,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ROMA Modelo:

Descrição: Rolo pintura predial com 23 cm, material lã sintética de carneiro com suporte de aço galvanizado

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,89** Total Item: 1.094,50

**LOTE 212** Quant.: 1 Num: 043 19,29 **Total: 385,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: FREVO Modelo:

Descrição: Removedor de tinta- 900ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,29** Total Item: 385,80

**LOTE 213** Quant.: 1 Num: 043 1,04 **Total: 416,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 416,00

**LOTE 214** Quant.: 1 Num: 011 1,24 **Total: 496,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 496,00

**LOTE 215** Quant.: 1 Num: 046 1,22 **Total: 488,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 488,00

**LOTE 216** Quant.: 1 Num: 056 1,19 **Total: 476,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 476,00

**LOTE 217** Quant.: 1 Num: 086 6,84 **Total: 684,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                |                            |         |                        |
|---|----------------|----------------------------|---------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: WURTH               | Modelo: |                        |
| Descrição: FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO  |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 100   |                | <b>Valor Unit.: 6,84</b>   |         | Total Item: 684,00     |
| <b>LOTE 218</b>   | Quant.: 1      | Num: 031                   | 131,99  | <b>Total: 2.639,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: Latão | Marca: SUIÇA               | Modelo: |                        |
| Descrição: TEXTURA ACRILICA - Branca  |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 20  |                | <b>Valor Unit.: 131,99</b> |         | Total Item: 2.639,80   |
| <b>LOTE 219</b>   | Quant.: 1      | Num: 005                   | 171,49  | <b>Total: 3.429,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: Latão | Marca: SUIÇA               | Modelo: |                        |
| Descrição: TEXTURA ACRILICA - Cinza   |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 20  |                | <b>Valor Unit.: 171,49</b> |         | Total Item: 3.429,80   |
| <b>LOTE 220</b>   | Quant.: 1      | Num: 061                   | 142,90  | <b>Total: 1.429,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Latão | Marca: SUIÇA               | Modelo: |                        |
| Descrição: TEXTURA ACRILICA - Bege  |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 10  |                | <b>Valor Unit.: 142,90</b> |         | Total Item: 1.429,00   |
| <b>LOTE 221</b>   | Quant.: 1      | Num: 070                   | 153,00  | <b>Total: 1.530,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Latão | Marca: SUIÇA               | Modelo: |                        |
| Descrição: TEXTURA ACRILICA - Marrom  |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 10  |                | <b>Valor Unit.: 153,00</b> |         | Total Item: 1.530,00   |
| <b>LOTE 222</b>   | Quant.: 1      | Num: 077                   | 144,90  | <b>Total: 4.347,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Latão | Marca: SUIÇA               | Modelo: |                        |
| Descrição: TEXTURA ACRILICA - Azul  |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 30  |                | <b>Valor Unit.: 144,90</b> |         | Total Item: 4.347,00   |
| <b>LOTE 223</b>   | Quant.: 1      | Num: 019                   | 14,99   | <b>Total: 449,70</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: WORKER              | Modelo: |                        |
| Descrição: MASSA PARA CALAFETAR 350g  |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 30  |                | <b>Valor Unit.: 14,99</b>  |         | Total Item: 449,70     |
| <b>LOTE 224</b>   | Quant.: 1      | Num: 086                   | 115,90  | <b>Total: 4.636,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: SIMILAR             | Modelo: |                        |
| Descrição: MASSA CORRIDA - MASSA ACRÍLICA, 25 KG, INDICADO PARA REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, CONCRETO, FIBROCIMENTO E REPINTURA, PARA INTERIORES E EXTERIORES.   |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 40  |                | <b>Valor Unit.: 115,90</b> |         | Total Item: 4.636,00   |
| <b>LOTE 225</b>   | Quant.: 1      | Num: 049                   | 38,90   | <b>Total: 3.112,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid  | Marca: SIMILAR             | Modelo: |                        |
| Descrição: MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA, 25 KG, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SEÇAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA |                |                            |         |                        |
| Quantidade: 80  |                | <b>Valor Unit.: 38,90</b>  |         | Total Item: 3.112,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                   |         |                         |
|---|----------------------------|-------------------|---------|-------------------------|
| <b>LOTE 226</b>   | Quant.: 1                  | Num: 058          | 18,00   | <b>Total: 1.800,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                         |
| Descrição: Vassoura Para Jardim Metálica 22 Dentes Palheta Regulável Material da vassoura para grama: Palhetas de aço Material do cabo da vassoura para grama: Madeira plastificada Número de lâminas/aramé /palhetas / dentes da vassoura para grama: 22 |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 18,00</b>  |                   |         | Total Item: 1.800,00    |
| <b>LOTE 227</b>   | Quant.: 1                  | Num: 094          | 11,90   | <b>Total: 595,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                         |
| Descrição: Vassoura de piaçava simples Medidas Aproximadas: 22 centímetros x 1,20 metros(cabo)  |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 11,90</b>  |                   |         | Total Item: 595,00      |
| <b>LOTE 228</b>   | Quant.: 1                  | Num: 071          | 0,76    | <b>Total: 608,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                         |
| Descrição: Vassourão de gari de 30cm Composto por um cabo reto de madeira, base com cerdas de piaçava, presas em sua ponta inferior. Normalmente ela é utilizada para varrer o chão.  |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 800   | <b>Valor Unit.: 0,76</b>   |                   |         | Total Item: 608,00      |
| <b>LOTE 229</b>   | Quant.: 1                  | Num: 075          | 18,90   | <b>Total: 5.670,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                         |
| Descrição: Vassourão de gari de 40cm Composto por um cabo reto de madeira, base com cerdas de piaçava, presas em sua ponta inferior. Normalmente ela é utilizada para varrer o chão.  |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.: 18,90</b>  |                   |         | Total Item: 5.670,00    |
| <b>LOTE 230</b>   | Quant.: 1                  | Num: 082          | 17,99   | <b>Total: 12.593,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: REI        | Modelo: |                         |
| Descrição: Cal de pintura saco com 10kg   |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 700   | <b>Valor Unit.: 17,99</b>  |                   |         | Total Item: 12.593,00   |
| <b>LOTE 231</b>   | Quant.: 1                  | Num: 037          | 390,99  | <b>Total: 19.549,50</b> |
| Item: 1   | Unidade: Pct               | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                         |
| Descrição: Saco De Lixo Preto Reforçado 120L com 500 Unidades 92x100cm Micra: 0,09  |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 390,99</b> |                   |         | Total Item: 19.549,50   |
| <b>LOTE 232</b>   | Quant.: 1                  | Num: 094          | 27,99   | <b>Total: 279,90</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |                         |
| Descrição: Alicata 8"   |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 27,99</b>  |                   |         | Total Item: 279,90      |
| <b>LOTE 233</b>   | Quant.: 1                  | Num: 064          | 26,90   | <b>Total: 538,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: STARRETT   | Modelo: |                         |
| Descrição: Arco de serra profissional com lâmina  |                            |                   |         |                         |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 26,90</b>  |                   |         | Total Item: 538,00      |
| <b>LOTE 236</b>   | Quant.: 1                  | Num: 068          | 164,90  | <b>Total: 8.245,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER     | Modelo: |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Carro de mão - Caçamba metálica reforçada de 0,45mm (chapa 26), com capacidade para 50 litros, com pneu e câmara

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 164,90** Total Item: 8.245,00

**LOTE 239** Quant.: 1 Num: 044 20,97 **Total: 838,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Colher de pedreiro cabo redondo de 10"

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 20,97** Total Item: 838,80

**LOTE 240** Quant.: 1 Num: 033 7,47 **Total: 373,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Disco de desbaste industrial de 4.½"

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,47** Total Item: 373,50

**LOTE 241** Quant.: 1 Num: 033 46,99 **Total: 2.349,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Enxada estreita de 3,0L com cabo

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 46,99** Total Item: 2.349,50

**LOTE 243** Quant.: 1 Num: 045 46,49 **Total: 4.649,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Enxada larga 2 libras com cabo

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 46,49** Total Item: 4.649,00

**LOTE 244** Quant.: 1 Num: 099 8,79 **Total: 263,70**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: ESPÁTULA , MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 10 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 263,70

**LOTE 245** Quant.: 1 Num: 044 11,29 **Total: 338,70**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: ESPÁTULA , MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 12 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,29** Total Item: 338,70

**LOTE 246** Quant.: 1 Num: 021 125,99 **Total: 3.779,70**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Forcado 10 dentes com cabo

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 125,99** Total Item: 3.779,70

**LOTE 247** Quant.: 1 Num: 036 5,99 **Total: 299,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Gadanho leve com cabo

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 299,50

**LOTE 248** Quant.: 1 Num: 007 12,95 **Total: 1.295,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |               |         |                        |
|--|---------------------------|---------------|---------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Lamina de serra manual                |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 100                                  | <b>Valor Unit.: 12,95</b> |               |         | Total Item: 1.295,00   |
| <b>LOTE 249</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 065      | 99,90   | <b>Total: 1.998,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Serrote de poda para galhos           |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 99,90</b> |               |         | Total Item: 1.998,00   |
| <b>LOTE 250</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 019      | 21,90   | <b>Total: 438,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Marreta de 1kg com cabo de madeira    |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 21,90</b> |               |         | Total Item: 438,00     |
| <b>LOTE 251</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 040      | 57,99   | <b>Total: 1.159,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Marreta de 2kg com cabo de madeira    |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 57,99</b> |               |         | Total Item: 1.159,80   |
| <b>LOTE 254</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 031      | 24,90   | <b>Total: 498,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Pá quadrada n°4 com cabo reto (y)     |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 24,90</b> |               |         | Total Item: 498,00     |
| <b>LOTE 255</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 071      | 69,90   | <b>Total: 1.398,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Picareta simples estreita com cabo    |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 69,90</b> |               |         | Total Item: 1.398,00   |
| <b>LOTE 256</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 041      | 24,99   | <b>Total: 499,80</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Ponteiro redondo em aço de 10"        |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 24,99</b> |               |         | Total Item: 499,80     |
| <b>LOTE 258</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 043      | 23,90   | <b>Total: 239,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Alicata de pressão mordente curvo 10" |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 10                                   | <b>Valor Unit.: 23,90</b> |               |         | Total Item: 239,00     |
| <b>LOTE 259</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 054      | 18,09   | <b>Total: 542,70</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Cabo de enxada de madeira             |                           |               |         |                        |
| Quantidade: 30                                   | <b>Valor Unit.: 18,09</b> |               |         | Total Item: 542,70     |
| <b>LOTE 260</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 066      | 10,85   | <b>Total: 325,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER | Modelo: |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Cabo de estrovinga de madeira

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,85** Total Item: 325,50

**LOTE 261** Quant.: 1 Num: 064 18,40 **Total: 552,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Cabo de forcado de madeira

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 552,00

**LOTE 262** Quant.: 1 Num: 056 19,79 **Total: 395,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Cabo de machado de madeira

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,79** Total Item: 395,80

**LOTE 263** Quant.: 1 Num: 065 16,49 **Total: 412,25**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Cabo de pá quadrada de madeira

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 16,49** Total Item: 412,25

**LOTE 264** Quant.: 1 Num: 029 19,99 **Total: 399,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Cabo de picareta de madeira

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 399,80

**LOTE 265** Quant.: 1 Num: 062 89,90 **Total: 2.697,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Chibanca com cabo

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 2.697,00

**LOTE 266** Quant.: 1 Num: 060 16,99 **Total: 849,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Trena com fita de aço 5m

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 849,50

**LOTE 267** Quant.: 1 Num: 049 49,90 **Total: 2.495,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Trena com fita de aço 8m

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 49,90** Total Item: 2.495,00

**LOTE 268** Quant.: 1 Num: 071 15,79 **Total: 473,70**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Talhadeira 12"

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 15,79** Total Item: 473,70

**LOTE 270** Quant.: 1 Num: 042 33,84 **Total: 676,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Chave tórques 10"

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |               |         |                        |
|---|----------------------------|---------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 33,84</b>  |               |         | Total Item: 676,80     |
| <b>LOTE 271</b>   | Quant.: 1                  | Num: 093      | 81,99   | <b>Total: 2.459,70</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Lâmina para serrote podador 12"                |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 81,99</b>  |               |         | Total Item: 2.459,70   |
| <b>LOTE 272</b>   | Quant.: 1                  | Num: 044      | 1,29    | <b>Total: 387,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: M                 | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Corda 14mm                                     |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 300   | <b>Valor Unit.: 1,29</b>   |               |         | Total Item: 387,00     |
| <b>LOTE 273</b>   | Quant.: 1                  | Num: 008      | 399,00  | <b>Total: 3.990,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Lona plástica 200 micras com 8x50m             |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 399,00</b> |               |         | Total Item: 3.990,00   |
| <b>LOTE 275</b>   | Quant.: 1                  | Num: 054      | 24,89   | <b>Total: 2.489,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Cx                | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Divisor para porcelanato 1,5 mm c/100 unidades |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 24,89</b>  |               |         | Total Item: 2.489,00   |
| <b>LOTE 276</b>   | Quant.: 1                  | Num: 041      | 21,97   | <b>Total: 2.197,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Cx                | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Divisor para porcelanato 2 mm c/100 unidades   |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 21,97</b>  |               |         | Total Item: 2.197,00   |
| <b>LOTE 282</b>   | Quant.: 1                  | Num: 017      | 3,12    | <b>Total: 156,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Lápis para Carpinteiro - Vermelho              |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 3,12</b>   |               |         | Total Item: 156,00     |
| <b>LOTE 284</b>   | Quant.: 1                  | Num: 066      | 88,99   | <b>Total: 1.779,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Alavanca ferro 1/2"x2,0m                       |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 88,99</b>  |               |         | Total Item: 1.779,80   |
| <b>LOTE 285</b>   | Quant.: 1                  | Num: 052      | 22,90   | <b>Total: 687,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Ancinho leve de 14 dentes                      |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 22,90</b>  |               |         | Total Item: 687,00     |
| <b>LOTE 286</b>   | Quant.: 1                  | Num: 063      | 30,92   | <b>Total: 927,60</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Estrovenga leve com cabo                       |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 30,92</b>  |               |         | Total Item: 927,60     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                           |                |         |                        |
|---|---------------------------|----------------|---------|------------------------|
| <b>LOTE 287</b>   | Quant.: 1                 | Num: 060       | 28,99   | <b>Total: 869,70</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Facão de carbono 18"   |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 28,99</b> |                |         | Total Item: 869,70     |
| <b>LOTE 288</b>   | Quant.: 1                 | Num: 069       | 69,10   | <b>Total: 1.382,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Foice roçadeira com cabo   |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 69,10</b> |                |         | Total Item: 1.382,00   |
| <b>LOTE 289</b>   | Quant.: 1                 | Num: 027       | 36,91   | <b>Total: 738,20</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Pç               | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Nylon para roçadeira carretel- 3mmx300m  |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 36,91</b> |                |         | Total Item: 738,20     |
| <b>LOTE 290</b>   | Quant.: 1                 | Num: 084       | 34,71   | <b>Total: 3.471,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Câmara de ar para pneu de carro de mão 3.25 x 8  |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 34,71</b> |                |         | Total Item: 3.471,00   |
| <b>LOTE 291</b>   | Quant.: 1                 | Num: 018       | 4,39    | <b>Total: 1.756,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: SIMILAR | Modelo: |                        |
| Descrição: LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM  |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 4,39</b>  |                |         | Total Item: 1.756,00   |
| <b>LOTE 292</b>   | Quant.: 1                 | Num: 089       | 4,63    | <b>Total: 1.852,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: SIMILAR | Modelo: |                        |
| Descrição: LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 4,63</b>  |                |         | Total Item: 1.852,00   |
| <b>LOTE 293</b>   | Quant.: 1                 | Num: 066       | 4,39    | <b>Total: 1.756,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: SIMILAR | Modelo: |                        |
| Descrição: LIXA , MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 4,39</b>  |                |         | Total Item: 1.756,00   |
| <b>LOTE 294</b>   | Quant.: 1                 | Num: 070       | 90,99   | <b>Total: 2.729,70</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Adesivo de contato com 2,8kg   |                           |                |         |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 90,99</b> |                |         | Total Item: 2.729,70   |
| <b>LOTE 295</b>   | Quant.: 1                 | Num: 099       | 2,73    | <b>Total: 218,40</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Disco de Lixa 4.1/2 x 7/8 POL Grão nº 36   |                           |                |         |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                              |               |                        |
|--|------------------------------|---------------|------------------------|
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 2,73</b>     |               | Total Item: 218,40     |
| <b>LOTE 296</b>  | Quant.: 1                    | Num: 087      | <b>Total: 174,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: Disco de Lixa 4.1/2 x 7/8 POL Grão nº 80  |                              |               |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 3,49</b>     |               | Total Item: 174,50     |
| <b>LOTE 297</b>  | Quant.: 1                    | Num: 062      | <b>Total: 137,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: Disco de Lixa 4.1/2 x 7/8 POL Grão nº 100   |                              |               |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 2,74</b>     |               | Total Item: 137,00     |
| <b>LOTE 298</b>  | Quant.: 1                    | Num: 081      | <b>Total: 173,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: Disco de Lixa 4.1/2 x 7/8 POL Grão nº 120   |                              |               |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 3,46</b>     |               | Total Item: 173,00     |
| <b>LOTE 300</b>  | Quant.: 1                    | Num: 041      | <b>Total: 387,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: Disco de Lixa 7 x 7/8 POL Grão nº 80  |                              |               |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 7,74</b>     |               | Total Item: 387,00     |
| <b>LOTE 301</b>  | Quant.: 1                    | Num: 019      | <b>Total: 234,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: Disco de Lixa 7 x 7/8 POL Grão nº 100   |                              |               |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 4,69</b>     |               | Total Item: 234,50     |
| <b>LOTE 302</b>  | Quant.: 1                    | Num: 054      | <b>Total: 336,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: Disco de Lixa 7 x 7/8 POL Grão nº 120   |                              |               |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 6,72</b>     |               | Total Item: 336,00     |
| <b>LOTE 303</b>  | Quant.: 1                    | Num: 023      | <b>Total: 367,20</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: Parafuso latão de bacia sanitária com bucha nº 10   |                              |               |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 4,59</b>     |               | Total Item: 367,20     |
| <b>LOTE 304</b>  | Quant.: 1                    | Num: 081      | <b>Total: 2.756,96</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL, Escada Extensiva com Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros, equipada com corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada, base anti-deslizante emborrachada. |                              |               |                        |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 1.378,48</b> |               | Total Item: 2.756,96   |
| <b>LOTE 305</b>  | Quant.: 1                    | Num: 062      | <b>Total: 3.019,90</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid                | Marca: WORKER | Modelo:                |
| Descrição: ESCADA TESOURA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PATAMAR EMBORRACHADO/ANTIDERRAPANTE,CALÇO BORRACHA  |                              |               |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |               |         |                        |
|--|----------------------------|---------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 301,99</b> |               |         | Total Item: 3.019,90   |
| <b>LOTE 306</b>  | Quant.: 1                  | Num: 090      | 73,29   | <b>Total: 1.465,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: ALICATE DE REBITADOR - Corpo em alumínio injetado, Fuso e ponteiros em aço especial, Pintura eletrostática na cor preta, Cabos com empunhadura injetada, ponteiros para 4 bitolas diferentes de rebites de repuxo, chave para troca das ponteiros, Cabeça giratória 360° que facilita o trabalho em locais de difícil acesso, Ferramenta adequada para agilizar montagens com rebites, Capacidade: - Rebites de alumínio: 2.4, 3.2 4 e 4.8 mm - Rebites de aço e aço inox: 2.4, 3.2 e 4mm |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 73,29</b>  |               |         | Total Item: 1.465,80   |
| <b>LOTE 307</b>  | Quant.: 1                  | Num: 070      | 48,13   | <b>Total: 1.443,90</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Régua de alumínio Pedreiro - Dimensões 3m Comprimento, 49,9 mm Largura, 25,5 mm, 0,73mm de Espessura  |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 48,13</b>  |               |         | Total Item: 1.443,90   |
| <b>LOTE 308</b>  | Quant.: 1                  | Num: 079      | 549,90  | <b>Total: 2.749,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Serra marmore 220 volts com no mínimo 1450w   |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 549,90</b> |               |         | Total Item: 2.749,50   |
| <b>LOTE 309</b>  | Quant.: 1                  | Num: 091      | 87,61   | <b>Total: 1.752,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Serrote profissional 22"  |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 87,61</b>  |               |         | Total Item: 1.752,20   |
| <b>LOTE 310</b>  | Quant.: 1                  | Num: 009      | 124,90  | <b>Total: 1.249,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Serrote profissional 24"  |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 124,90</b> |               |         | Total Item: 1.249,00   |
| <b>LOTE 311</b>  | Quant.: 1                  | Num: 085      | 25,59   | <b>Total: 639,75</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Talhadeira redondo em aço de 10"  |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 25,59</b>  |               |         | Total Item: 639,75     |
| <b>LOTE 312</b>  | Quant.: 1                  | Num: 002      | 34,49   | <b>Total: 344,90</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |
| Descrição: Tesoura de Poda Profissional Lâmina em aço liga cromo vanadium, temperada, estrutura maciça em alumínio injetado, cabo revestido com plastisol, anatômico e ergonômico proporcionando conforto ao operador Trava de segurança com acionamento em um único botão   |                            |               |         |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 34,49</b>  |               |         | Total Item: 344,90     |
| <b>LOTE 313</b>  | Quant.: 1                  | Num: 002      | 137,39  | <b>Total: 1.373,90</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: WORKER | Modelo: |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Trena Longa Aberta 50m x 13mm Trena de caixa aberta com estojo em ABS de alta resistência Possui alça moldada para as mãos, maior segurança e conforto para o seu trabalho Fita em fibra de vidro resistente contra umidade Fita graduada em milímetros e polegadas Com sistema de retorno da fita 4x mais rápido que as trenas longas tradicionais Comprimento da fita: 50m (165ft) Largura da fita: 13mm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 137,39** Total Item: 1.373,90

|                 |           |          |        |                        |
|-----------------|-----------|----------|--------|------------------------|
| <b>LOTE 314</b> | Quant.: 1 | Num: 040 | 219,90 | <b>Total: 1.099,50</b> |
|-----------------|-----------|----------|--------|------------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Trena Longa Aberta 100m x 13mm Trena de caixa aberta com estojo em ABS de alta resistência Possui alça moldada para as mãos, maior segurança e conforto para o seu trabalho Fita em fibra de vidro resistente contra umidade Fita graduada em milímetros e polegadas Com sistema de retorno da fita 4x mais rápido que as trenas longas tradicionais Comprimento da fita: 100m (165ft) Largura da fita: 13mm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 219,90** Total Item: 1.099,50

|                 |           |          |       |                        |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| <b>LOTE 317</b> | Quant.: 1 | Num: 055 | 41,07 | <b>Total: 2.464,20</b> |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Disco de corte diamantado contínuo 110x20mm

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 41,07** Total Item: 2.464,20

|                 |           |          |      |                     |
|-----------------|-----------|----------|------|---------------------|
| <b>LOTE 319</b> | Quant.: 1 | Num: 055 | 0,42 | <b>Total: 84,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|---------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Parafuso com bucha 7mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 84,00

|                 |           |          |      |                      |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 320</b> | Quant.: 1 | Num: 015 | 0,97 | <b>Total: 194,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Parafuso com bucha 8mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 194,00

|                 |           |          |      |                      |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 321</b> | Quant.: 1 | Num: 037 | 0,60 | <b>Total: 120,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Parafuso com bucha 9mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 120,00

|                 |           |          |      |                      |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 322</b> | Quant.: 1 | Num: 016 | 1,44 | <b>Total: 288,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Parafuso com bucha sextavado 10mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 288,00

|                 |           |          |      |                      |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 324</b> | Quant.: 1 | Num: 096 | 2,99 | <b>Total: 598,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Parafuso com bucha sextavado 14mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 598,00

|                 |           |          |      |                        |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 328</b> | Quant.: 1 | Num: 097 | 8,88 | <b>Total: 1.776,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|         |               |               |         |
|---------|---------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Unid | Marca: WORKER | Modelo: |
|---------|---------------|---------------|---------|

Descrição: Parafuso com porca 1/2 x 9"

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                   |         |                          |
|---|----------------------------|-------------------|---------|--------------------------|
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 8,88</b>   |                   |         | Total Item: 1.776,00     |
| <b>LOTE 330</b>   | Quant.: 1                  | Num: 075          | 15,48   | <b>Total: 1.548,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER     | Modelo: |                          |
| Descrição: Parafuso com porca 1/2 x 11"   |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 15,48</b>  |                   |         | Total Item: 1.548,00     |
| <b>LOTE 338</b>   | Quant.: 1                  | Num: 059          | 18,57   | <b>Total: 14.856,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: M <sup>2</sup>    | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                          |
| Descrição: Lajota antiderrapante 50x50 cm   |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 800   | <b>Valor Unit.: 18,57</b>  |                   |         | Total Item: 14.856,00    |
| <b>LOTE 340</b>   | Quant.: 1                  | Num: 012          | 169,19  | <b>Total: 33.838,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: M <sup>3</sup>    | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                          |
| Descrição: Rachão face  |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 169,19</b> |                   |         | Total Item: 33.838,00    |
| <b>LOTE 341</b>   | Quant.: 1                  | Num: 059          | 0,32    | <b>Total: 38.400,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                          |
| Descrição: Pedra de paralelepipedo tamanho padrão aproximadamente 13x13x18, na cor cinza claro ou escuro, rendimento aproximado de 35 pedras por m <sup>2</sup> |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 120.000   | <b>Valor Unit.: 0,32</b>   |                   |         | Total Item: 38.400,00    |
| <b>LOTE 342</b>   | Quant.: 1                  | Num: 013          | 28,29   | <b>Total: 106.087,50</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR    | Modelo: |                          |
| Descrição: Meio fio pré-moldado 12 x 15 x 30 x 100 cm   |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 3.750   | <b>Valor Unit.: 28,29</b>  |                   |         | Total Item: 106.087,50   |
| <b>LOTE 349</b>   | Quant.: 1                  | Num: 011          | 3,57    | <b>Total: 357,00</b>     |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: TRAMONTINA | Modelo: |                          |
| Descrição: Caixa de luz 4x4 octagonal   |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 3,57</b>   |                   |         | Total Item: 357,00       |
| <b>LOTE 351</b>   | Quant.: 1                  | Num: 069          | 5,61    | <b>Total: 5.610,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: LORENZETTI | Modelo: |                          |
| Descrição: Bocal Soquete Com Rabicho Para Lâmpada Bulbo E27   |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 1.000   | <b>Valor Unit.: 5,61</b>   |                   |         | Total Item: 5.610,00     |
| <b>LOTE 352</b>   | Quant.: 1                  | Num: 041          | 20,96   | <b>Total: 209,60</b>     |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: FORLUX     | Modelo: |                          |
| Descrição: Passa fio de polipropileno/aço 20m kit flex  |                            |                   |         |                          |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 20,96</b>  |                   |         | Total Item: 209,60       |
| <b>LOTE 356</b>   | Quant.: 1                  | Num: 074          | 129,89  | <b>Total: 10.391,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM   | Modelo: |                          |
| Descrição: Cabo flexível de 2,5mm 100m c/ massa bruta mínima 3,5kg  |                            |                   |         |                          |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                 |         |                         |
|---|----------------------------|-----------------|---------|-------------------------|
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 129,89</b> |                 |         | Total Item: 10.391,20   |
| <b>LOTE 358</b>   | Quant.: 1                  | Num: 058        | 399,99  | <b>Total: 9.999,75</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo flexível de 6,0mm 100m c/ massa bruta mínima 6,5kg          |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.: 399,99</b> |                 |         | Total Item: 9.999,75    |
| <b>LOTE 359</b>   | Quant.: 1                  | Num: 070        | 995,90  | <b>Total: 14.938,50</b> |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo flexível de 10mm x 100m c/ massa bruta mínima 9,0kg         |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.: 995,90</b> |                 |         | Total Item: 14.938,50   |
| <b>LOTE 360</b>   | Quant.: 1                  | Num: 050        | 990,50  | <b>Total: 5.943,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo flexível de 16mm x 100m c/ massa bruta mínima 15,0kg        |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 6   | <b>Valor Unit.: 990,50</b> |                 |         | Total Item: 5.943,00    |
| <b>LOTE 361</b>   | Quant.: 1                  | Num: 019        | 442,87  | <b>Total: 4.428,70</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo flexível paralelo de 2,5mm 100m c/ massa bruta mínima 6,0kg |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 442,87</b> |                 |         | Total Item: 4.428,70    |
| <b>LOTE 362</b>   | Quant.: 1                  | Num: 052        | 599,99  | <b>Total: 5.999,90</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo PP 2x2,5mm com 100m c/ massa bruta mínima 12kg              |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 599,99</b> |                 |         | Total Item: 5.999,90    |
| <b>LOTE 363</b>   | Quant.: 1                  | Num: 087        | 839,99  | <b>Total: 4.199,95</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo PP 3x2,5mm com 100m c/ massa bruta mínima 15kg              |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.: 839,99</b> |                 |         | Total Item: 4.199,95    |
| <b>LOTE 364</b>   | Quant.: 1                  | Num: 075        | 799,99  | <b>Total: 3.999,95</b>  |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: COBRECOM | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo PP 2x4mm com 100m c/ massa bruta mínima 16,3kg              |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.: 799,99</b> |                 |         | Total Item: 3.999,95    |
| <b>LOTE 365</b>   | Quant.: 1                  | Num: 055        | 3,98    | <b>Total: 199,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: LEGRAND  | Modelo: |                         |
| Descrição: Canaleta de PVC adesivada com 2mt                                |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 3,98</b>   |                 |         | Total Item: 199,00      |
| <b>LOTE 367</b>   | Quant.: 1                  | Num: 051        | 8,96    | <b>Total: 448,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Pç                | Marca: WORKER   | Modelo: |                         |
| Descrição: Conduite de 25mm com 50m   |                            |                 |         |                         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 8,96</b>   |                 |         | Total Item: 448,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                           |                   |         |                        |
|---|---------------------------|-------------------|---------|------------------------|
| <b>LOTE 369</b>   | Quant.: 1                 | Num: 082          | 53,34   | <b>Total: 5.334,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: WORKER     | Modelo: |                        |
| Descrição: Olhal reto para ancoragem rosca m 12 aço galvanizado |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 53,34</b> |                   |         | Total Item: 5.334,00   |
| <b>LOTE 371</b>   | Quant.: 1                 | Num: 029          | 2,89    | <b>Total: 144,50</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: WORKER     | Modelo: |                        |
| Descrição: Conector para haste de cobre                         |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 2,89</b>  |                   |         | Total Item: 144,50     |
| <b>LOTE 372</b>   | Quant.: 1                 | Num: 045          | 34,99   | <b>Total: 1.049,70</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: MEC-TRONIC | Modelo: |                        |
| Descrição: Conjunto arstop de 20A                               |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 34,99</b> |                   |         | Total Item: 1.049,70   |
| <b>LOTE 373</b>   | Quant.: 1                 | Num: 084          | 1,18    | <b>Total: 59,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Curva para eletroduto de ¾" 90°                      |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 1,18</b>  |                   |         | Total Item: 59,00      |
| <b>LOTE 374</b>   | Quant.: 1                 | Num: 076          | 3,79    | <b>Total: 379,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Curva para eletroduto de 1" 90°                      |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 3,79</b>  |                   |         | Total Item: 379,00     |
| <b>LOTE 378</b>   | Quant.: 1                 | Num: 016          | 9,99    | <b>Total: 999,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Curva para eletroduto de 1.½" 180°                   |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 9,99</b>  |                   |         | Total Item: 999,00     |
| <b>LOTE 380</b>   | Quant.: 1                 | Num: 050          | 9,97    | <b>Total: 398,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor monofásico de 20A residual                 |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 9,97</b>  |                   |         | Total Item: 398,80     |
| <b>LOTE 382</b>   | Quant.: 1                 | Num: 099          | 19,98   | <b>Total: 399,60</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor monofásico de 30A residual                 |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 19,98</b> |                   |         | Total Item: 399,60     |
| <b>LOTE 383</b>   | Quant.: 1                 | Num: 019          | 14,49   | <b>Total: 289,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor monofásico de 35A residual                 |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 14,49</b> |                   |         | Total Item: 289,80     |
| <b>LOTE 384</b>   | Quant.: 1                 | Num: 096          | 29,98   | <b>Total: 599,60</b>   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                           |                   |         |                        |
|---|---------------------------|-------------------|---------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor monofásico de 50A residual     |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 20                                      | <b>Valor Unit.: 29,98</b> |                   |         | Total Item: 599,60     |
| <b>LOTE 385</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 075          | 37,85   | <b>Total: 757,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor monofásico de 60A residual     |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 20                                      | <b>Valor Unit.: 37,85</b> |                   |         | Total Item: 757,00     |
| <b>LOTE 386</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 046          | 39,99   | <b>Total: 799,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor trifásico de 35A residual      |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 20                                      | <b>Valor Unit.: 39,99</b> |                   |         | Total Item: 799,80     |
| <b>LOTE 387</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 099          | 39,99   | <b>Total: 799,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: KRONA      | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor trifásico de 50A residual      |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 20                                      | <b>Valor Unit.: 39,99</b> |                   |         | Total Item: 799,80     |
| <b>LOTE 388</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 072          | 41,78   | <b>Total: 1.253,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: GRANLUX    | Modelo: |                        |
| Descrição: Fita isolante alta fusão com 19 mm x 10m |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 30                                      | <b>Valor Unit.: 41,78</b> |                   |         | Total Item: 1.253,40   |
| <b>LOTE 389</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 044          | 5,97    | <b>Total: 597,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: GRANLUX    | Modelo: |                        |
| Descrição: Fita isolante com 19mm x 20m área normal |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 100                                     | <b>Valor Unit.: 5,97</b>  |                   |         | Total Item: 597,00     |
| <b>LOTE 391</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 004          | 6,06    | <b>Total: 181,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: MEC-TRONIC | Modelo: |                        |
| Descrição: Interruptor simples de 10A               |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 30                                      | <b>Valor Unit.: 6,06</b>  |                   |         | Total Item: 181,80     |
| <b>LOTE 393</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 034          | 9,91    | <b>Total: 297,30</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: MEC-TRONIC | Modelo: |                        |
| Descrição: Interruptor simples + tomada 2P+T 10A    |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 30                                      | <b>Valor Unit.: 9,91</b>  |                   |         | Total Item: 297,30     |
| <b>LOTE 394</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 001          | 10,97   | <b>Total: 164,55</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: MEC-TRONIC | Modelo: |                        |
| Descrição: Interruptor duplo + tomada 2P+T 10A      |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 15                                      | <b>Valor Unit.: 10,97</b> |                   |         | Total Item: 164,55     |
| <b>LOTE 395</b>                                     | Quant.: 1                 | Num: 060          | 6,46    | <b>Total: 516,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: LORENZETTI | Modelo: |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Isolador roldana cerâmico 72x72

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,46** Total Item: 516,80

**LOTE 396** Quant.: 1 Num: 012 15,99 **Total: 799,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: Lâmpada compacta eletrônica de 26w

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,99** Total Item: 799,50

**LOTE 397** Quant.: 1 Num: 096 24,98 **Total: 1.249,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: Lâmpada compacta eletrônica de 45w

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,98** Total Item: 1.249,00

**LOTE 398** Quant.: 1 Num: 050 28,93 **Total: 867,90**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: BRAVO Modelo:

Descrição: Luminária tubular led 18W

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,93** Total Item: 867,90

**LOTE 399** Quant.: 1 Num: 077 24,91 **Total: 747,30**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: BRAVO Modelo:

Descrição: Luminária tubular led 36W

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,91** Total Item: 747,30

**LOTE 400** Quant.: 1 Num: 065 2,04 **Total: 102,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Luva para tubo de eletroduto roscável de ¾"

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 102,00

**LOTE 402** Quant.: 1 Num: 016 4,96 **Total: 396,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Luva para tubo de eletroduto roscável de 1½"

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 396,80

**LOTE 405** Quant.: 1 Num: 006 721,44 **Total: 10.821,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PINCOL Modelo:

Descrição: Poste de concreto armado padrão Celpe 75/7

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 721,44** Total Item: 10.821,60

**LOTE 407** Quant.: 1 Num: 061 2.179,90 **Total: 17.439,20**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PINCOL Modelo:

Descrição: Poste de concreto armado padrão Celpe 150/10

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 2.179,90** Total Item: 17.439,20

**LOTE 408** Quant.: 1 Num: 072 9,83 **Total: 58,98**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PINCOL Modelo:

Descrição: Poste de concreto armado padrão Celpe 800/14

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                              |                   |          |                        |
|---|------------------------------|-------------------|----------|------------------------|
| Quantidade: 6   | <b>Valor Unit.: 9,83</b>     |                   |          | Total Item: 58,98      |
| <b>LOTE 411</b>   | Quant.: 1                    | Num: 079          | 36,09    | <b>Total: 902,25</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: TAF        | Modelo:  |                        |
| Descrição: Quadro para 3 a 4 disjuntores                    |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.: 36,09</b>    |                   |          | Total Item: 902,25     |
| <b>LOTE 420</b>   | Quant.: 1                    | Num: 058          | 14,98    | <b>Total: 1.498,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: M                   | Marca: WORKER     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Abraçadeira em aço de liberação rápida           |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 14,98</b>    |                   |          | Total Item: 1.498,00   |
| <b>LOTE 424</b>   | Quant.: 1                    | Num: 009          | 0,78     | <b>Total: 15,60</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: LORENZETTI | Modelo:  |                        |
| Descrição: Adaptador em PVC de 20mm x 1/2"                  |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 0,78</b>     |                   |          | Total Item: 15,60      |
| <b>LOTE 426</b>   | Quant.: 1                    | Num: 060          | 19,99    | <b>Total: 999,50</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: SIMILAR    | Modelo:  |                        |
| Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 19,99</b>    |                   |          | Total Item: 999,50     |
| <b>LOTE 438</b>   | Quant.: 1                    | Num: 032          | 5.999,99 | <b>Total: 5.999,99</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: LUKMA      | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bomba Submersa 4", 220 V, Poço 4,5CV             |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 1   | <b>Valor Unit.: 5.999,99</b> |                   |          | Total Item: 5.999,99   |
| <b>LOTE 455</b>   | Quant.: 1                    | Num: 003          | 191,69   | <b>Total: 1.916,90</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: FORTLEV    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bombona de 220 L plástico com tampa removível    |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 191,69</b>   |                   |          | Total Item: 1.916,90   |
| <b>LOTE 456</b>   | Quant.: 1                    | Num: 022          | 63,74    | <b>Total: 637,40</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: FORTLEV    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bombona de 50 L plástico com tampa removível     |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 63,74</b>    |                   |          | Total Item: 637,40     |
| <b>LOTE 460</b>   | Quant.: 1                    | Num: 098          | 1,22     | <b>Total: 122,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: KRAMA      | Modelo:  |                        |
| Descrição: Cap em PVC 32mm soldável                         |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 1,22</b>     |                   |          | Total Item: 122,00     |
| <b>LOTE 535</b>   | Quant.: 1                    | Num: 079          | 3,98     | <b>Total: 398,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: KRAMA      | Modelo:  |                        |
| Descrição: TE de PVC 20mmx1/2" soldável                     |                              |                   |          |                        |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 3,98</b>     |                   |          | Total Item: 398,00     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                |         |                        |
|---|----------------------------|----------------|---------|------------------------|
| <b>LOTE 569</b>   | Quant.: 1                  | Num: 025       | 239,99  | <b>Total: 4.799,80</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: KRAMA   | Modelo: |                        |
| Descrição: Tubo em PVC 150mm esgoto com 6m  |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 239,99</b> |                |         | Total Item: 4.799,80   |
| <b>LOTE 591</b>   | Quant.: 1                  | Num: 086       | 38,01   | <b>Total: 1.520,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Par               | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Bota borracha tipo cano longo nº 44                                    |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 38,01</b>  |                |         | Total Item: 1.520,40   |
| <b>LOTE 593</b>   | Quant.: 1                  | Num: 031       | 63,49   | <b>Total: 2.539,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: Par               | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Botina de segurança em couro, cano curto, elástico na lateral nº 40    |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 63,49</b>  |                |         | Total Item: 2.539,60   |
| <b>LOTE 603</b>   | Quant.: 1                  | Num: 049       | 89,89   | <b>Total: 449,45</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Par               | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva térmica pra solda   |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.: 89,89</b>  |                |         | Total Item: 449,45     |
| <b>LOTE 605</b>   | Quant.: 1                  | Num: 025       | 19,99   | <b>Total: 239,88</b>   |
| Item: 1   | Unidade: par               | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva raspa de couro  |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 12  | <b>Valor Unit.: 19,99</b>  |                |         | Total Item: 239,88     |
| <b>LOTE 613</b>   | Quant.: 1                  | Num: 031       | 31,44   | <b>Total: 628,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR | Modelo: |                        |
| Descrição: Protetor auditivo tipo concha  |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 31,44</b>  |                |         | Total Item: 628,80     |
| <b>LOTE 618</b>   | Quant.: 1                  | Num: 006       | 349,99  | <b>Total: 699,98</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Cinto de segurança paraquedista, argolas, talabarte duplo em y com abs |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 349,99</b> |                |         | Total Item: 699,98     |
| <b>LOTE 620</b>   | Quant.: 1                  | Num: 087       | 13,89   | <b>Total: 277,80</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: WORKER  | Modelo: |                        |
| Descrição: Capacete tipo boné com carneira sem jugular                            |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 13,89</b>  |                |         | Total Item: 277,80     |
| <b>LOTE 621</b>   | Quant.: 1                  | Num: 047       | 79,99   | <b>Total: 799,90</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: SIMILAR | Modelo: |                        |
| Descrição: Cone de sinalização de trânsito 75cm                                   |                            |                |         |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 79,99</b>  |                |         | Total Item: 799,90     |
| <b>LOTE 622</b>   | Quant.: 1                  | Num: 060       | 17,49   | <b>Total: 174,90</b>   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                |         |                      |
|--|---------------------------|----------------|---------|----------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: SIMILAR | Modelo: |                      |
| Descrição: Avental de raspa com mangas   |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 17,49</b> |                |         | Total Item: 174,90   |
| <b>LOTE 624</b>  | Quant.: 1                 | Num: 030       | 39,99   | <b>Total: 399,90</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: SIMILAR | Modelo: |                      |
| Descrição: Macacão de segurança em TNT para riscos químicos tamanho G                          |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 39,99</b> |                |         | Total Item: 399,90   |
| <b>LOTE 625</b>  | Quant.: 1                 | Num: 062       | 38,99   | <b>Total: 389,90</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: SIMILAR | Modelo: |                      |
| Descrição: Perneira de segurança combate 1 tamanho M   |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 38,99</b> |                |         | Total Item: 389,90   |
| <b>LOTE 626</b>  | Quant.: 1                 | Num: 079       | 54,99   | <b>Total: 109,98</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: SIMILAR | Modelo: |                      |
| Descrição: Lanterna Led Recarregável Luz Holofote 19 Led's Com Alça                            |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 54,99</b> |                |         | Total Item: 109,98   |
| <b>LOTE 627</b>  | Quant.: 1                 | Num: 093       | 59,99   | <b>Total: 119,98</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                      |
| Descrição: Chave inglesa 8"  |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 59,99</b> |                |         | Total Item: 119,98   |
| <b>LOTE 629</b>  | Quant.: 1                 | Num: 054       | 92,99   | <b>Total: 185,98</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                      |
| Descrição: Chave inglesa 12"   |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 92,99</b> |                |         | Total Item: 185,98   |
| <b>LOTE 631</b>  | Quant.: 1                 | Num: 014       | 94,96   | <b>Total: 189,92</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                      |
| Descrição: Jogo de broca de aço rápido com seis brocas (1/8", 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" e 1/2") |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 94,96</b> |                |         | Total Item: 189,92   |
| <b>LOTE 633</b>  | Quant.: 1                 | Num: 001       | 82,30   | <b>Total: 164,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                      |
| Descrição: Jogo chave hexagonal com 09 unidades Medidas: 1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5; 6; 8 e 10 mm    |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 82,30</b> |                |         | Total Item: 164,60   |
| <b>LOTE 634</b>  | Quant.: 1                 | Num: 035       | 74,98   | <b>Total: 149,96</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                      |
| Descrição: Jogo chave philipes com 06 unidades Medidas: 3x75; 5x100; 6x100; 6x150 e 8x150      |                           |                |         |                      |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.: 74,98</b> |                |         | Total Item: 149,96   |
| <b>LOTE 635</b>  | Quant.: 1                 | Num: 074       | 71,41   | <b>Total: 142,82</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: WORKER  | Modelo: |                      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Jogo de broca videa 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 10mm, 12mm

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 71,41** Total Item: 142,82

**LOTE 637** Quant.: 1 Num: 067 71,23 **Total: 356,15**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: Riscador com ponta de diamante 1,20

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 71,23** Total Item: 356,15

**LOTE 639** Quant.: 1 Num: 088 731,21 **Total: 731,21**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Maçarico para aplicação de manta asfáltica

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 731,21** Total Item: 731,21

**LOTE 640** Quant.: 1 Num: 075 68,59 **Total: 205,77**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: Válvula de alta pressão para maçarico

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 68,59** Total Item: 205,77

**LOTE 642** Quant.: 1 Num: 070 1.399,99 **Total: 1.399,99**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Vibrador de concreto portátil com mangote 4,5m 220v

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.399,99** Total Item: 1.399,99

**LOTE 645** Quant.: 1 Num: 004 23,70 **Total: 24.008,10**

Item: 1 Unidade: M³ Marca: MULATA Modelo:

Descrição: Areia lavada

Quantidade: 1.013 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 24.008,10

**LOTE 646** Quant.: 1 Num: 073 22,31 **Total: 41.831,25**

Item: 1 Unidade: M³ Marca: MULATA Modelo:

Descrição: Areia preta

Quantidade: 1.875 **Valor Unit.: 22,31** Total Item: 41.831,25

**LOTE 649** Quant.: 1 Num: 072 149,99 **Total: 22.498,50**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: Saco De Lixo Preto Reforçado 120L com 500 Unidades 92x100cm Micra: 0,09

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 149,99** Total Item: 22.498,50

**C.F DE MORAES RAMOS** **31.493.939/0001-69** **626.455,27**

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 070 95,24 **Total: 1.904,80**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: Starlux Modelo:

Descrição: Esmalte sintético verde à base de óleo

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 95,24** Total Item: 1.904,80

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 032 5,68 **Total: 568,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Atlas Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 1" 1/2, MATERIAL CABO PLÁSTICO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 568,00

**LOTE 167** Quant.: 1 Num: 039 7,33 **Total: 733,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Atlas Modelo:

Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 2" 1/2, MATERIAL CABO PLÁSTICO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,33** Total Item: 733,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 062 13,07 **Total: 1.307,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Atlas Modelo:

Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 3" 1/2, MATERIAL CABO PLÁSTICO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 13,07** Total Item: 1.307,00

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 061 95,45 **Total: 4.772,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Norcola Modelo:

Descrição: DILUENTE TINTA - SOLVENTE TIPO THINNER 1010, 5000ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 95,45** Total Item: 4.772,50

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 032 66,70 **Total: 3.335,00**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: Norcola Modelo:

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR VERMELHA.RENDIMENTO 100M²

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 66,70** Total Item: 3.335,00

**LOTE 179** Quant.: 1 Num: 064 69,04 **Total: 6.904,00**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: Norcola Modelo:

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO 100M².

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 69,04** Total Item: 6.904,00

**LOTE 181** Quant.: 1 Num: 055 294,75 **Total: 14.737,50**

Item: 1 Unidade: Latão Marca: Norcola Modelo:

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR AMARELA, REDIMENTO 500M²

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 294,75** Total Item: 14.737,50

**LOTE 183** Quant.: 1 Num: 036 294,70 **Total: 5.894,00**

Item: 1 Unidade: Latão Marca: Norcola Modelo:

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, LAVÁVEL, COLORIDO, COR LARANJA, RENDIMENTO 500M²

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 294,70** Total Item: 5.894,00

**LOTE 199** Quant.: 1 Num: 016 90,75 **Total: 1.815,00**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: Norcola Modelo:

Descrição: Selador para madeira

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 90,75** Total Item: 1.815,00

**LOTE 209** Quant.: 1 Num: 065 7,41 **Total: 370,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                   |         |                        |
|--|---------------------------|-------------------|---------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Atlas      | Modelo: |                        |
| Descrição: Rolo pintura predial com 9 cm, material lã sintética de carneiro com suporte de aço galvanizado |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 7,41</b>  |                   |         | Total Item: 370,50     |
| <b>LOTE 234</b>  | Quant.: 1                 | Num: 068          | 34,20   | <b>Total: 1.026,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Vonder     | Modelo: |                        |
| Descrição: Balde de Metal para construção  |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 34,20</b> |                   |         | Total Item: 1.026,00   |
| <b>LOTE 238</b>  | Quant.: 1                 | Num: 040          | 21,90   | <b>Total: 1.095,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Tramontina | Modelo: |                        |
| Descrição: Colher de pedreiro cabo redondo de 8"   |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 21,90</b> |                   |         | Total Item: 1.095,00   |
| <b>LOTE 242</b>  | Quant.: 1                 | Num: 041          | 41,50   | <b>Total: 2.075,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Tramontina | Modelo: |                        |
| Descrição: Enxada estreita de 2,5L com cabo  |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 41,50</b> |                   |         | Total Item: 2.075,00   |
| <b>LOTE 252</b>  | Quant.: 1                 | Num: 091          | 17,00   | <b>Total: 340,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Tramontina | Modelo: |                        |
| Descrição: Martelo de unha 27mm com cabo de madeira  |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 17,00</b> |                   |         | Total Item: 340,00     |
| <b>LOTE 274</b>  | Quant.: 1                 | Num: 033          | 75,00   | <b>Total: 750,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Cortag     | Modelo: |                        |
| Descrição: Alicata de regulagem para porcelanato   |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 75,00</b> |                   |         | Total Item: 750,00     |
| <b>LOTE 277</b>  | Quant.: 1                 | Num: 091          | 36,06   | <b>Total: 901,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Cx               | Marca: Cortag     | Modelo: |                        |
| Descrição: Cunha niveladora c/100 unidades   |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 36,06</b> |                   |         | Total Item: 901,50     |
| <b>LOTE 279</b>  | Quant.: 1                 | Num: 082          | 4,49    | <b>Total: 134,70</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Pç               | Marca: Vonder     | Modelo: |                        |
| Descrição: Linha de Nylon 100m 0,8mm   |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 4,49</b>  |                   |         | Total Item: 134,70     |
| <b>LOTE 281</b>  | Quant.: 1                 | Num: 068          | 36,34   | <b>Total: 545,10</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Livio      | Modelo: |                        |
| Descrição: Peneira de Madeira 50cm x 80cm Malha 6  |                           |                   |         |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 36,34</b> |                   |         | Total Item: 545,10     |
| <b>LOTE 283</b>  | Quant.: 1                 | Num: 068          | 51,11   | <b>Total: 1.533,30</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Tramontina | Modelo: |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Sancho coração com cabo de madeira de 43cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 51,11** Total Item: 1.533,30

**LOTE 299** Quant.: 1 Num: 035 4,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Norton Modelo:

Descrição: Disco de Lixa 7 x 7/8 POL Grão nº 36

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

**LOTE 315** Quant.: 1 Num: 085 91,15 **Total: 2.734,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Vonder Modelo:

Descrição: Disco de corte contínuo para Porcelanato 110x20mm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 91,15** Total Item: 2.734,50

**LOTE 323** Quant.: 1 Num: 036 2,78 **Total: 556,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Mitto Modelo:

Descrição: Parafuso com bucha sextavado 12mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 556,00

**LOTE 325** Quant.: 1 Num: 079 7,88 **Total: 1.576,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Mitto Modelo:

Descrição: Parafuso com porca 1/2 x 6"

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 1.576,00

**LOTE 327** Quant.: 1 Num: 079 9,48 **Total: 1.896,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Mitto Modelo:

Descrição: Parafuso com porca 1/2 x 8"

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 1.896,00

**LOTE 329** Quant.: 1 Num: 027 10,95 **Total: 2.190,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Mitto Modelo:

Descrição: Parafuso com porca 1/2 x 10"

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,95** Total Item: 2.190,00

**LOTE 331** Quant.: 1 Num: 020 20,90 **Total: 2.090,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Mitto Modelo:

Descrição: Parafuso com porca 1/2 x 12"

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 2.090,00

**LOTE 333** Quant.: 1 Num: 010 47,28 **Total: 118.200,00**

Item: 1 Unidade: M² Marca: Lajes Timbi Modelo:

Descrição: Tijolo manual intertravado natural 10x06x20

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 47,28** Total Item: 118.200,00

**LOTE 337** Quant.: 1 Num: 043 18,80 **Total: 15.040,00**

Item: 1 Unidade: M² Marca: Lajes Timbi Modelo:

Descrição: Lajota lisa 50x50cm

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                         |         |                         |
|--|----------------------------|-------------------------|---------|-------------------------|
| Quantidade: 800  | <b>Valor Unit.: 18,80</b>  |                         |         | Total Item: 15.040,00   |
| <b>LOTE 339</b>  | Quant.: 1                  | Num: 068                | 154,00  | <b>Total: 61.600,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: M³                | Marca: Pedreira Paraíso | Modelo: |                         |
| Descrição: Rachão bruta  |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 400  | <b>Valor Unit.: 154,00</b> |                         |         | Total Item: 61.600,00   |
| <b>LOTE 343</b>  | Quant.: 1                  | Num: 002                | 23,87   | <b>Total: 7.161,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Pedreira Paraíso | Modelo: |                         |
| Descrição: Meio fio granítico medindo 1,00x0,30x0,15m              |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 300  | <b>Valor Unit.: 23,87</b>  |                         |         | Total Item: 7.161,00    |
| <b>LOTE 345</b>  | Quant.: 1                  | Num: 068                | 4,70    | <b>Total: 9.400,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Própria          | Modelo: |                         |
| Descrição: Tapete de grama natural 60x40 cm                        |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 2.000  | <b>Valor Unit.: 4,70</b>   |                         |         | Total Item: 9.400,00    |
| <b>LOTE 347</b>  | Quant.: 1                  | Num: 085                | 162,10  | <b>Total: 4.863,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Própria          | Modelo: |                         |
| Descrição: Palmeira rabo de raposa 2,0m                            |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 162,10</b> |                         |         | Total Item: 4.863,00    |
| <b>LOTE 353</b>  | Quant.: 1                  | Num: 094                | 443,90  | <b>Total: 2.663,40</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: MG Cinto         | Modelo: |                         |
| Descrição: Cinto de segurança para eletricista 4c                  |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 6  | <b>Valor Unit.: 443,90</b> |                         |         | Total Item: 2.663,40    |
| <b>LOTE 355</b>  | Quant.: 1                  | Num: 040                | 128,00  | <b>Total: 6.400,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Pç                | Marca: Hyperflex        | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo flexível de 1,5mm 100m c/ massa bruta mínima 2,5kg |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 128,00</b> |                         |         | Total Item: 6.400,00    |
| <b>LOTE 357</b>  | Quant.: 1                  | Num: 033                | 170,00  | <b>Total: 6.800,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Pç                | Marca: Hyperflex        | Modelo: |                         |
| Descrição: Cabo flexível de 4,0mm 100m c/ massa bruta mínima 5,0kg |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 170,00</b> |                         |         | Total Item: 6.800,00    |
| <b>LOTE 375</b>  | Quant.: 1                  | Num: 027                | 0,96    | <b>Total: 96,00</b>     |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Plastubos        | Modelo: |                         |
| Descrição: Curva para eletroduto de 1.½" 90°                       |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 0,96</b>   |                         |         | Total Item: 96,00       |
| <b>LOTE 377</b>  | Quant.: 1                  | Num: 068                | 5,29    | <b>Total: 529,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Plastubos        | Modelo: |                         |
| Descrição: Curva para eletroduto de 1" 180°                        |                            |                         |         |                         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 5,29</b>   |                         |         | Total Item: 529,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                  |         |                        |
|--|---------------------------|------------------|---------|------------------------|
| <b>LOTE 379</b>  | Quant.: 1                 | Num: 080         | 8,91    | <b>Total: 356,40</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Lukma     | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor monofásico de 15A residual        |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 8,91</b>  |                  |         | Total Item: 356,40     |
| <b>LOTE 381</b>  | Quant.: 1                 | Num: 093         | 9,93    | <b>Total: 198,60</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Lukma     | Modelo: |                        |
| Descrição: Disjuntor monofásico de 25A residual        |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.: 9,93</b>  |                  |         | Total Item: 198,60     |
| <b>LOTE 401</b>  | Quant.: 1                 | Num: 006         | 4,28    | <b>Total: 342,40</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva para tubo de eletroduto roscável de 1" |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 4,28</b>  |                  |         | Total Item: 342,40     |
| <b>LOTE 403</b>  | Quant.: 1                 | Num: 051         | 4,90    | <b>Total: 735,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Mectronic | Modelo: |                        |
| Descrição: Plafon bocal de louça E-27                  |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 150  | <b>Valor Unit.: 4,90</b>  |                  |         | Total Item: 735,00     |
| <b>LOTE 409</b>  | Quant.: 1                 | Num: 064         | 39,88   | <b>Total: 997,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: TAF       | Modelo: |                        |
| Descrição: Quadro elétrico Monofásico padrão Celpe     |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.: 39,88</b> |                  |         | Total Item: 997,00     |
| <b>LOTE 413</b>  | Quant.: 1                 | Num: 040         | 9,90    | <b>Total: 495,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Mectronic | Modelo: |                        |
| Descrição: Tomada dupla 2P+T 10A (EMBUTIR)             |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 9,90</b>  |                  |         | Total Item: 495,00     |
| <b>LOTE 415</b>  | Quant.: 1                 | Num: 012         | 8,95    | <b>Total: 447,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Mectronic | Modelo: |                        |
| Descrição: Tomada simples 2P+T 20A (EMBUTIR)           |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 8,95</b>  |                  |         | Total Item: 447,50     |
| <b>LOTE 417</b>  | Quant.: 1                 | Num: 046         | 9,99    | <b>Total: 499,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Granplast | Modelo: |                        |
| Descrição: Tubo eletroduto roscável de ¾" 3mt          |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 9,99</b>  |                  |         | Total Item: 499,50     |
| <b>LOTE 419</b>  | Quant.: 1                 | Num: 035         | 33,81   | <b>Total: 3.381,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Tubo eletroduto roscável de 1½" 3mt         |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 33,81</b> |                  |         | Total Item: 3.381,00   |
| <b>LOTE 421</b>  | Quant.: 1                 | Num: 050         | 249,89  | <b>Total: 1.249,45</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                              |                  |          |                        |
|---|------------------------------|------------------|----------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Gerdau    | Modelo:  |                        |
| Descrição: Eletrodo 2,5 6013 20kg                 |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 5                                     | <b>Valor Unit.: 249,89</b>   |                  |          | Total Item: 1.249,45   |
| <b>LOTE 423</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 019         | 18,90    | <b>Total: 945,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Plastubos | Modelo:  |                        |
| Descrição: Abraçadeira de 60mm x 3/4" em PVC      |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 50                                    | <b>Valor Unit.: 18,90</b>    |                  |          | Total Item: 945,00     |
| <b>LOTE 425</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 013         | 0,97     | <b>Total: 19,40</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Plastubos | Modelo:  |                        |
| Descrição: Adaptador em PVC de 25mm x 3/4"        |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 20                                    | <b>Valor Unit.: 0,97</b>     |                  |          | Total Item: 19,40      |
| <b>LOTE 427</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 072         | 29,99    | <b>Total: 299,90</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: MarGirius | Modelo:  |                        |
| Descrição: Automático de nível inferior 20A       |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 10                                    | <b>Valor Unit.: 29,99</b>    |                  |          | Total Item: 299,90     |
| <b>LOTE 429</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 094         | 299,99   | <b>Total: 2.999,90</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Hydra     | Modelo:  |                        |
| Descrição: Válvula de descarga interna tipo hydra |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 10                                    | <b>Valor Unit.: 299,99</b>   |                  |          | Total Item: 2.999,90   |
| <b>LOTE 431</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 070         | 24,99    | <b>Total: 249,90</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Censi     | Modelo:  |                        |
| Descrição: canopla para vaso sanitário            |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 10                                    | <b>Valor Unit.: 24,99</b>    |                  |          | Total Item: 249,90     |
| <b>LOTE 433</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 037         | 1.499,99 | <b>Total: 1.499,99</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Schneider | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bomba injetora 1 1/2CV 220v            |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 1                                     | <b>Valor Unit.: 1.499,99</b> |                  |          | Total Item: 1.499,99   |
| <b>LOTE 435</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 059         | 490,00   | <b>Total: 490,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Schneider | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bomba monofásica centrifuga 1/2CV 220v |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 1                                     | <b>Valor Unit.: 490,00</b>   |                  |          | Total Item: 490,00     |
| <b>LOTE 437</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 059         | 2.500,00 | <b>Total: 2.500,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Schneider | Modelo:  |                        |
| Descrição: Bomba Submersa 4", 220 V, Poço 3CV     |                              |                  |          |                        |
| Quantidade: 1                                     | <b>Valor Unit.: 2.500,00</b> |                  |          | Total Item: 2.500,00   |
| <b>LOTE 439</b>                                   | Quant.: 1                    | Num: 007         | 6.400,00 | <b>Total: 6.400,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid                | Marca: Schneider | Modelo:  |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Bomba Submersa 4", 220 V, Poço 7CV

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.400,00** Total Item: 6.400,00

**LOTE 441** Quant.: 1 Num: 034 1,30 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Bucha em PVC de redução curta 32x25mm

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 78,00

**LOTE 443** Quant.: 1 Num: 079 8.395,80 **Total: 16.791,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Postemax Modelo:

Descrição: Poste de concreto com capitel com capacidade para caixa d'água de 10.000 litros 6mts de altura

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 8.395,80** Total Item: 16.791,60

**LOTE 445** Quant.: 1 Num: 098 279,70 **Total: 1.398,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Resinort Modelo:

Descrição: Caixa d'água fibra capacidade 500l com tampa

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 279,70** Total Item: 1.398,50

**LOTE 447** Quant.: 1 Num: 036 461,47 **Total: 4.614,70**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Fortlev Modelo:

Descrição: Caixa d'água plástica capacidade 1.000l com tampa

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 461,47** Total Item: 4.614,70

**LOTE 449** Quant.: 1 Num: 059 3.297,00 **Total: 13.188,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Resinort Modelo:

Descrição: Caixa d'água fibra capacidade 5.000l com tampa

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.297,00** Total Item: 13.188,00

**LOTE 451** Quant.: 1 Num: 087 12.500,00 **Total: 25.000,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Resinort Modelo:

Descrição: Caixa d'água fibra capacidade 20.000l com tampa

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 12.500,00** Total Item: 25.000,00

**LOTE 453** Quant.: 1 Num: 024 11,08 **Total: 332,40**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Caixa sinfonada de PVC 100x100x50mm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,08** Total Item: 332,40

**LOTE 457** Quant.: 1 Num: 071 53,23 **Total: 532,30**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Bombona de 30 L plástico com tampa removível

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 53,23** Total Item: 532,30

**LOTE 459** Quant.: 1 Num: 061 1,19 **Total: 178,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Cap em PVC 25mm soldável

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                  |                        |
|--|---------------------------|------------------|------------------------|
| Quantidade: 150  | <b>Valor Unit.: 1,19</b>  |                  | Total Item: 178,50     |
| <b>LOTE 461</b>  | Quant.: 1                 | Num: 094         | <b>Total: 439,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: herc      | Modelo:                |
| Descrição: CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO 7 POL, COR BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO 35 CM, BITOLA 1/2 E 3/4 POL |                           |                  |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 8,79</b>  |                  | Total Item: 439,50     |
| <b>LOTE 463</b>  | Quant.: 1                 | Num: 049         | <b>Total: 1.320,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo:                |
| Descrição: ADESIVO COLAGEM - COLA PARA CANO PVC, INSTANTÂNEA, C/ 75G., INCOLOR, LÍQUIDA,   |                           |                  |                        |
| Quantidade: 150  | <b>Valor Unit.: 8,80</b>  |                  | Total Item: 1.320,00   |
| <b>LOTE 465</b>  | Quant.: 1                 | Num: 076         | <b>Total: 65,25</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo:                |
| Descrição: Engate plástico 1/2"x40cm   |                           |                  |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 4,35</b>  |                  | Total Item: 65,25      |
| <b>LOTE 467</b>  | Quant.: 1                 | Num: 044         | <b>Total: 92,85</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo:                |
| Descrição: Engate plástico 1/2"x60cm   |                           |                  |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 6,19</b>  |                  | Total Item: 92,85      |
| <b>LOTE 469</b>  | Quant.: 1                 | Num: 084         | <b>Total: 254,85</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo:                |
| Descrição: Flange p/ caixa d'água 32mm   |                           |                  |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 16,99</b> |                  | Total Item: 254,85     |
| <b>LOTE 471</b>  | Quant.: 1                 | Num: 066         | <b>Total: 374,85</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo:                |
| Descrição: Flange p/ caixa d'água 50mm   |                           |                  |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 24,99</b> |                  | Total Item: 374,85     |
| <b>LOTE 473</b>  | Quant.: 1                 | Num: 057         | <b>Total: 999,90</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo:                |
| Descrição: Flange p/ caixa d'água 75mm   |                           |                  |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 99,99</b> |                  | Total Item: 999,90     |
| <b>LOTE 475</b>  | Quant.: 1                 | Num: 021         | <b>Total: 449,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Tigre     | Modelo:                |
| Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM   |                           |                  |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 8,99</b>  |                  | Total Item: 449,50     |
| <b>LOTE 477</b>  | Quant.: 1                 | Num: 009         | <b>Total: 223,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo:                |
| Descrição: Joelho em PVC 25mmx1/2" 90° soldável  |                           |                  |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                  |         |                        |
|--|---------------------------|------------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 150  | <b>Valor Unit.: 1,49</b>  |                  |         | Total Item: 223,50     |
| <b>LOTE 481</b>  | Quant.: 1                 | Num: 002         | 3,99    | <b>Total: 199,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 25mm X 1/2 90° azul |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 3,99</b>  |                  |         | Total Item: 199,50     |
| <b>LOTE 483</b>  | Quant.: 1                 | Num: 024         | 1,05    | <b>Total: 105,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 20mm 90° soldável                           |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 1,05</b>  |                  |         | Total Item: 105,00     |
| <b>LOTE 485</b>  | Quant.: 1                 | Num: 021         | 2,31    | <b>Total: 231,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 32mm 45° soldável                           |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 2,31</b>  |                  |         | Total Item: 231,00     |
| <b>LOTE 487</b>  | Quant.: 1                 | Num: 011         | 5,27    | <b>Total: 421,60</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 40mm 90° soldável                           |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 5,27</b>  |                  |         | Total Item: 421,60     |
| <b>LOTE 489</b>  | Quant.: 1                 | Num: 033         | 29,98   | <b>Total: 1.199,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 60mm 90° soldável                           |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 29,98</b> |                  |         | Total Item: 1.199,20   |
| <b>LOTE 491</b>  | Quant.: 1                 | Num: 083         | 4,01    | <b>Total: 200,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 40mm 45° esgoto                             |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 4,01</b>  |                  |         | Total Item: 200,50     |
| <b>LOTE 493</b>  | Quant.: 1                 | Num: 076         | 3,67    | <b>Total: 183,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 50mm 90° - esgoto                           |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 3,67</b>  |                  |         | Total Item: 183,50     |
| <b>LOTE 495</b>  | Quant.: 1                 | Num: 067         | 7,99    | <b>Total: 399,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 100mm 90° esgoto                            |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 7,99</b>  |                  |         | Total Item: 399,50     |
| <b>LOTE 497</b>  | Quant.: 1                 | Num: 084         | 7,03    | <b>Total: 562,40</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: União soldável 20mm marrom                                |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 7,03</b>  |                  |         | Total Item: 562,40     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                  |         |                      |
|--|---------------------------|------------------|---------|----------------------|
| <b>LOTE 499</b>  | Quant.: 1                 | Num: 072         | 9,85    | <b>Total: 788,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: União soldável 32mm marrom                          |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 9,85</b>  |                  |         | Total Item: 788,00   |
| <b>LOTE 501</b>  | Quant.: 1                 | Num: 007         | 7,99    | <b>Total: 399,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de correr em PVC com 02 anéis de borracha 20mm |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 7,99</b>  |                  |         | Total Item: 399,50   |
| <b>LOTE 503</b>  | Quant.: 1                 | Num: 006         | 17,99   | <b>Total: 719,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de correr em PVC com 02 anéis de borracha 32mm |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 17,99</b> |                  |         | Total Item: 719,60   |
| <b>LOTE 505</b>  | Quant.: 1                 | Num: 065         | 2,88    | <b>Total: 144,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva em PVC para redução 32x25mm                    |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 2,88</b>  |                  |         | Total Item: 144,00   |
| <b>LOTE 507</b>  | Quant.: 1                 | Num: 057         | 0,83    | <b>Total: 49,80</b>  |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 20mm soldável                           |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 0,83</b>  |                  |         | Total Item: 49,80    |
| <b>LOTE 509</b>  | Quant.: 1                 | Num: 017         | 2,62    | <b>Total: 157,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 32mm soldável                           |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 2,62</b>  |                  |         | Total Item: 157,20   |
| <b>LOTE 511</b>  | Quant.: 1                 | Num: 087         | 6,25    | <b>Total: 312,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 50mm soldável                           |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 6,25</b>  |                  |         | Total Item: 312,50   |
| <b>LOTE 515</b>  | Quant.: 1                 | Num: 061         | 2,85    | <b>Total: 285,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 50mm esgoto                             |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 2,85</b>  |                  |         | Total Item: 285,00   |
| <b>LOTE 517</b>  | Quant.: 1                 | Num: 075         | 8,49    | <b>Total: 849,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Luva de PVC 100mm esgoto                            |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 8,49</b>  |                  |         | Total Item: 849,00   |
| <b>LOTE 519</b>  | Quant.: 1                 | Num: 029         | 58,99   | <b>Total: 589,90</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                           |                  |         |                      |
|---|---------------------------|------------------|---------|----------------------|
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Mangueira cristal 1/2" x 30 m  |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 58,99</b> |                  |         | Total Item: 589,90   |
| <b>LOTE 521</b>   | Quant.: 1                 | Num: 039         | 94,99   | <b>Total: 949,90</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: Mangueira cristal 5/16" x 50 m   |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 94,99</b> |                  |         | Total Item: 949,90   |
| <b>LOTE 523</b>   | Quant.: 1                 | Num: 088         | 39,99   | <b>Total: 399,90</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: LR        | Modelo: |                      |
| Descrição: Registro de metal 1/2" pressão canopla completo  |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 39,99</b> |                  |         | Total Item: 399,90   |
| <b>LOTE 525</b>   | Quant.: 1                 | Num: 048         | 10,99   | <b>Total: 659,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Viqua     | Modelo: |                      |
| Descrição: Registro de PVC 20mm esfera  |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 10,99</b> |                  |         | Total Item: 659,40   |
| <b>LOTE 527</b>   | Quant.: 1                 | Num: 092         | 13,99   | <b>Total: 839,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Viqua     | Modelo: |                      |
| Descrição: Registro de PVC 20mm pressão   |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 13,99</b> |                  |         | Total Item: 839,40   |
| <b>LOTE 529</b>   | Quant.: 1                 | Num: 024         | 9,99    | <b>Total: 599,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Valeplast | Modelo: |                      |
| Descrição: Sifão copo PVC 1.1/2 x 40mm  |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 60  | <b>Valor Unit.: 9,99</b>  |                  |         | Total Item: 599,40   |
| <b>LOTE 531</b>   | Quant.: 1                 | Num: 028         | 18,89   | <b>Total: 755,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Valeplast | Modelo: |                      |
| Descrição: SIFÃO - SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 40  | <b>Valor Unit.: 18,89</b> |                  |         | Total Item: 755,60   |
| <b>LOTE 533</b>   | Quant.: 1                 | Num: 095         | 5,79    | <b>Total: 289,50</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de Pvc Solda com Rosca central Bucha Latão de 20mm X 1/2 azul   |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 5,79</b>  |                  |         | Total Item: 289,50   |
| <b>LOTE 537</b>   | Quant.: 1                 | Num: 055         | 1,26    | <b>Total: 126,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                      |
| Descrição: TE de PVC 20mm soldável  |                           |                  |         |                      |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.: 1,26</b>  |                  |         | Total Item: 126,00   |
| <b>LOTE 539</b>   | Quant.: 1                 | Num: 053         | 3,23    | <b>Total: 323,00</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                  |         |                        |
|--|---------------------------|------------------|---------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 32mm soldável               |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 100                                  | <b>Valor Unit.: 3,23</b>  |                  |         | Total Item: 323,00     |
| <b>LOTE 541</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 016         | 8,60    | <b>Total: 860,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 50mm soldável               |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 100                                  | <b>Valor Unit.: 8,60</b>  |                  |         | Total Item: 860,00     |
| <b>LOTE 543</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 095         | 36,70   | <b>Total: 550,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: tigre     | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 75mm soldável               |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 15                                   | <b>Valor Unit.: 36,70</b> |                  |         | Total Item: 550,50     |
| <b>LOTE 545</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 075         | 5,40    | <b>Total: 432,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 50mm esgoto                 |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 80                                   | <b>Valor Unit.: 5,40</b>  |                  |         | Total Item: 432,00     |
| <b>LOTE 547</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 081         | 16,84   | <b>Total: 1.347,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 100mm esgoto                |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 80                                   | <b>Valor Unit.: 16,84</b> |                  |         | Total Item: 1.347,20   |
| <b>LOTE 549</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 083         | 13,99   | <b>Total: 1.119,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 100x75mm esgoto             |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 80                                   | <b>Valor Unit.: 13,99</b> |                  |         | Total Item: 1.119,20   |
| <b>LOTE 551</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 054         | 47,99   | <b>Total: 479,90</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Plastubos | Modelo: |                        |
| Descrição: TE de PVC 150x100mm esgoto            |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 10                                   | <b>Valor Unit.: 47,99</b> |                  |         | Total Item: 479,90     |
| <b>LOTE 553</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 057         | 4,99    | <b>Total: 99,80</b>    |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Viqua     | Modelo: |                        |
| Descrição: Torneira de plástico 3/4" para jardim |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 4,99</b>  |                  |         | Total Item: 99,80      |
| <b>LOTE 555</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 010         | 7,49    | <b>Total: 149,80</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: herc      | Modelo: |                        |
| Descrição: Torneira de plástico 1/2" para balcão |                           |                  |         |                        |
| Quantidade: 20                                   | <b>Valor Unit.: 7,49</b>  |                  |         | Total Item: 149,80     |
| <b>LOTE 557</b>                                  | Quant.: 1                 | Num: 013         | 8,99    | <b>Total: 179,80</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: herc      | Modelo: |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Torneira Boia 3/4" - Para Caixa D'agua - Haste de inox com bóia plástica.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 179,80

**LOTE 559** Quant.: 1 Num: 027 17,00 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Tubo em PVC 20mm com 6m - marrom

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.700,00

**LOTE 562** Quant.: 1 Num: 034 69,93 **Total: 1.398,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Tubo em PVC 40mm com 6m - marrom

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 69,93** Total Item: 1.398,60

**LOTE 564** Quant.: 1 Num: 087 139,99 **Total: 2.099,85**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Tubo em PVC 60mm com 6m - marrom

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 139,99** Total Item: 2.099,85

**LOTE 566** Quant.: 1 Num: 026 56,95 **Total: 1.708,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Tubo em PVC 50mm esgoto com 6m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 56,95** Total Item: 1.708,50

**LOTE 568** Quant.: 1 Num: 098 97,93 **Total: 6.855,10**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Tubo em PVC 100mm esgoto com 6m

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 97,93** Total Item: 6.855,10

**LOTE 570** Quant.: 1 Num: 052 611,00 **Total: 9.165,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Plastubos Modelo:

Descrição: Tubo em PVC 200mm esgoto com 6m

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 611,00** Total Item: 9.165,00

**LOTE 572** Quant.: 1 Num: 023 240,65 **Total: 1.925,20**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Luzarte Modelo:

Descrição: Bacia com caixa acoplada branca

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 240,65** Total Item: 1.925,20

**LOTE 574** Quant.: 1 Num: 090 263,90 **Total: 1.055,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Gelflix Modelo:

Descrição: Balcão de inox com 120 x 70 cm - uma cuba

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 263,90** Total Item: 1.055,60

**LOTE 576** Quant.: 1 Num: 011 693,30 **Total: 2.773,20**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: Gelflix Modelo:

Descrição: Balcão de inox com 200 x 70 cm - duas cubas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                            |                  |         |                        |
|--|----------------------------|------------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.: 693,30</b> |                  |         | Total Item: 2.773,20   |
| <b>LOTE 578</b>  | Quant.: 1                  | Num: 031         | 22,17   | <b>Total: 110,85</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Vonder    | Modelo: |                        |
| Descrição: Chave de grifo de 8"  |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 22,17</b>  |                  |         | Total Item: 110,85     |
| <b>LOTE 580</b>  | Quant.: 1                  | Num: 092         | 49,99   | <b>Total: 249,95</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Vonder    | Modelo: |                        |
| Descrição: Chave de grifo de 12"   |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.: 49,99</b>  |                  |         | Total Item: 249,95     |
| <b>LOTE 582</b>  | Quant.: 1                  | Num: 060         | 141,48  | <b>Total: 1.414,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Luzarte   | Modelo: |                        |
| Descrição: Lavatório de louça com coluna                                       |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.: 141,48</b> |                  |         | Total Item: 1.414,80   |
| <b>LOTE 584</b>  | Quant.: 1                  | Num: 076         | 33,25   | <b>Total: 498,75</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: Astra     | Modelo: |                        |
| Descrição: Válvula 3/4" de retenção de pé                                      |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 33,25</b>  |                  |         | Total Item: 498,75     |
| <b>LOTE 586</b>  | Quant.: 1                  | Num: 060         | 7,65    | <b>Total: 229,50</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid              | Marca: astra     | Modelo: |                        |
| Descrição: Válvula de PVC para pia de 40cm branca                              |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 7,65</b>   |                  |         | Total Item: 229,50     |
| <b>LOTE 588</b>  | Quant.: 1                  | Num: 079         | 37,99   | <b>Total: 1.519,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par               | Marca: Pegaforte | Modelo: |                        |
| Descrição: Bota borracha tipo cano longo n° 40                                 |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 37,99</b>  |                  |         | Total Item: 1.519,60   |
| <b>LOTE 590</b>  | Quant.: 1                  | Num: 098         | 37,99   | <b>Total: 1.519,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par               | Marca: Pegaforte | Modelo: |                        |
| Descrição: Bota borracha tipo cano longo n° 43                                 |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 37,99</b>  |                  |         | Total Item: 1.519,60   |
| <b>LOTE 592</b>  | Quant.: 1                  | Num: 059         | 39,99   | <b>Total: 1.599,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par               | Marca: cabritos  | Modelo: |                        |
| Descrição: Botina de segurança em couro, cano curto, elástico na lateral n° 39 |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 39,99</b>  |                  |         | Total Item: 1.599,60   |
| <b>LOTE 594</b>  | Quant.: 1                  | Num: 079         | 86,72   | <b>Total: 3.468,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par               | Marca: cabritos  | Modelo: |                        |
| Descrição: Botina de segurança em couro, cano curto, elástico na lateral n° 42 |                            |                  |         |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 86,72</b>  |                  |         | Total Item: 3.468,80   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                 |         |                        |
|--|---------------------------|-----------------|---------|------------------------|
| <b>LOTE 596</b>  | Quant.: 1                 | Num: 009        | 86,70   | <b>Total: 3.468,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: cabritos | Modelo: |                        |
| Descrição: Botina de segurança em couro, cano curto, elástico na lateral n° 44 |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 86,70</b> |                 |         | Total Item: 3.468,00   |
| <b>LOTE 598</b>  | Quant.: 1                 | Num: 055        | 74,99   | <b>Total: 2.249,70</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: Crival   | Modelo: |                        |
| Descrição: Botina de segurança com bico de couro marrom e amarração n° 37      |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 74,99</b> |                 |         | Total Item: 2.249,70   |
| <b>LOTE 600</b>  | Quant.: 1                 | Num: 046        | 54,95   | <b>Total: 1.648,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: Crival   | Modelo: |                        |
| Descrição: Botina de segurança com bico de couro marrom e amarração n° 41      |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 54,95</b> |                 |         | Total Item: 1.648,50   |
| <b>LOTE 602</b>  | Quant.: 1                 | Num: 040        | 54,99   | <b>Total: 1.649,70</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: Crival   | Modelo: |                        |
| Descrição: Botina de segurança com bico de couro marrom e amarração n° 44      |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 54,99</b> |                 |         | Total Item: 1.649,70   |
| <b>LOTE 604</b>  | Quant.: 1                 | Num: 034        | 19,00   | <b>Total: 1.140,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: Vonder   | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva emborrachada gladiador   |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 60   | <b>Valor Unit.: 19,00</b> |                 |         | Total Item: 1.140,00   |
| <b>LOTE 606</b>  | Quant.: 1                 | Num: 020        | 28,67   | <b>Total: 1.433,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: Vonder   | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva de vaqueta cano curto  |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 28,67</b> |                 |         | Total Item: 1.433,50   |
| <b>LOTE 608</b>  | Quant.: 1                 | Num: 054        | 3,00    | <b>Total: 600,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: Vonder   | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva algodão  |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  |                 |         | Total Item: 600,00     |
| <b>LOTE 610</b>  | Quant.: 1                 | Num: 005        | 3,93    | <b>Total: 275,10</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Par              | Marca: Vonder   | Modelo: |                        |
| Descrição: Luva de pvc forrada, cano 70 cm e palma áspera                      |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 70   | <b>Valor Unit.: 3,93</b>  |                 |         | Total Item: 275,10     |
| <b>LOTE 612</b>  | Quant.: 1                 | Num: 030        | 5,70    | <b>Total: 399,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: Vonder   | Modelo: |                        |
| Descrição: Protetor auditivo espuma  |                           |                 |         |                        |
| Quantidade: 70   | <b>Valor Unit.: 5,70</b>  |                 |         | Total Item: 399,00     |
| <b>LOTE 614</b>  | Quant.: 1                 | Num: 044        | 10,98   | <b>Total: 549,00</b>   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                           |                           |                          |
|---|----------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Vonder             | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Óculos de proteção escuro  |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 10,98</b>  |                           |                           | Total Item: 549,00       |
| <b>LOTE 616</b>   | Quant.: 1                  | Num: 041                  | 84,80                     | <b>Total: 848,00</b>     |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Vonder             | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Máscara respirador com filtro  |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 84,80</b>  |                           |                           | Total Item: 848,00       |
| <b>LOTE 628</b>   | Quant.: 1                  | Num: 003                  | 75,00                     | <b>Total: 150,00</b>     |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Vonder             | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Chave inglesa 10"  |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 75,00</b>  |                           |                           | Total Item: 150,00       |
| <b>LOTE 630</b>   | Quant.: 1                  | Num: 093                  | 49,69                     | <b>Total: 99,38</b>      |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Vonder             | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Jogo chave de fenda com 05 unidades 1/8x2", 3/16x1-1/2", 3/16x3", 1/4x4", 5/16x6" com ponta magnética e fosfatizada.                                 |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 2   | <b>Valor Unit.: 49,69</b>  |                           |                           | Total Item: 99,38        |
| <b>LOTE 641</b>   | Quant.: 1                  | Num: 034                  | 27,99                     | <b>Total: 139,95</b>     |
| Item: 1   | Unidade: M                 | Marca: Império Mangueiras | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Mangueira de alta pressão 1/2"   |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.: 27,99</b>  |                           |                           | Total Item: 139,95       |
| <b>LOTE 643</b>   | Quant.: 1                  | Num: 058                  | 8,95                      | <b>Total: 179,00</b>     |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Zox Andaimos       | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Módulo 1,50x1,50m para andaime   |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 8,95</b>   |                           |                           | Total Item: 179,00       |
| <b>LOTE 651</b>   | Quant.: 1                  | Num: 082                  | 0,47                      | <b>Total: 169.200,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: Pedreira           | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Pedra de paralelepipedo tamanho padrão aproximadamente 13x13x18, na cor cinza claro ou escuro, rendimento aproximado de 35 pedras por m <sup>2</sup> |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 360.000   | <b>Valor Unit.: 0,47</b>   |                           |                           | Total Item: 169.200,00   |
| <b>INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME</b>  |                            |                           | <b>19.867.301/0001-45</b> | <b>88.083,00</b>         |
| <b>LOTE 335</b>   | Quant.: 1                  | Num: 072                  | 25,00                     | <b>Total: 5.000,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: M <sup>2</sup>    | Marca: TIMBI              | Modelo: TIMBI             |                          |
| Descrição: Tijolo maciço 10x05x20 cm  |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 25,00</b>  |                           |                           | Total Item: 5.000,00     |
| <b>LOTE 406</b>   | Quant.: 1                  | Num: 017                  | 500,00                    | <b>Total: 7.500,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: NORDESTE           | Modelo: NORDESTE          |                          |
| Descrição: Poste de concreto armado padrão Celpe 100/8  |                            |                           |                           |                          |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.: 500,00</b> |                           |                           | Total Item: 7.500,00     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|   |                            |                  |                   |                        |
|---|----------------------------|------------------|-------------------|------------------------|
| <b>LOTE 410</b>   | Quant.: 1                  | Num: 014         | 70,00             | <b>Total: 1.750,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: ENENRBRAS | Modelo: ENENRBRAS |                        |
| Descrição: Quadro elétrico Trifásico padrão Celpe                 |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.: 70,00</b>  |                  |                   | Total Item: 1.750,00   |
| <b>LOTE 412</b>   | Quant.: 1                  | Num: 050         | 30,00             | <b>Total: 750,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: PLUZEI    | Modelo: PLUZEI    |                        |
| Descrição: Quadro para 6 a 8 disjuntores                          |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.: 30,00</b>  |                  |                   | Total Item: 750,00     |
| <b>LOTE 418</b>   | Quant.: 1                  | Num: 012         | 12,00             | <b>Total: 2.400,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Tubo eletroduto roscável de 1" 3mt                     |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 12,00</b>  |                  |                   | Total Item: 2.400,00   |
| <b>LOTE 422</b>   | Quant.: 1                  | Num: 058         | 350,00            | <b>Total: 1.750,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: KRONA     | Modelo: KRONA     |                        |
| Descrição: Eletrodo 3,25 20kg                                     |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.: 350,00</b> |                  |                   | Total Item: 1.750,00   |
| <b>LOTE 428</b>   | Quant.: 1                  | Num: 097         | 40,00             | <b>Total: 400,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: HYDRA     | Modelo: HYDRA     |                        |
| Descrição: Automático de nível superior 20A                       |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 40,00</b>  |                  |                   | Total Item: 400,00     |
| <b>LOTE 430</b>   | Quant.: 1                  | Num: 081         | 110,00            | <b>Total: 1.100,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: KRONA     | Modelo: KRONA     |                        |
| Descrição: Acabamento para válvula de descarga tipo hydra         |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 110,00</b> |                  |                   | Total Item: 1.100,00   |
| <b>LOTE 432</b>   | Quant.: 1                  | Num: 011         | 25,00             | <b>Total: 250,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: CHINAIDER | Modelo: CHINAIDER |                        |
| Descrição: Cola Para Espelho Selante Neutro Fixar Espelhos 380 Gr |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.: 25,00</b>  |                  |                   | Total Item: 250,00     |
| <b>LOTE 436</b>   | Quant.: 1                  | Num: 089         | 800,00            | <b>Total: 800,00</b>   |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: CHINAIDER | Modelo: CHINAIDER |                        |
| Descrição: Bomba monofásica centrifuga 1CV 220v                   |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 1   | <b>Valor Unit.: 800,00</b> |                  |                   | Total Item: 800,00     |
| <b>LOTE 440</b>   | Quant.: 1                  | Num: 073         | 0,80              | <b>Total: 64,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: Unid              | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Bucha em PVC de redução curta 25x20mm                  |                            |                  |                   |                        |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 0,80</b>   |                  |                   | Total Item: 64,00      |
| <b>LOTE 442</b>   | Quant.: 1                  | Num: 090         | 4,10              | <b>Total: 164,00</b>   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

|  |                           |                  |                   |                        |
|--|---------------------------|------------------|-------------------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PPP       | Modelo: PPP       |                        |
| Descrição: Bucha em PVC de redução curta 40x32mm                     |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 40   | <b>Valor Unit.: 4,10</b>  |                  |                   | Total Item: 164,00     |
| <b>LOTE 462</b>  | Quant.: 1                 | Num: 017         | 88,00             | <b>Total: 1.320,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: POLITUBOS | Modelo: POLITUBOS |                        |
| Descrição: DUCHA HIGIENICA   |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 88,00</b> |                  |                   | Total Item: 1.320,00   |
| <b>LOTE 472</b>  | Quant.: 1                 | Num: 016         | 42,00             | <b>Total: 630,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Flange p/ caixa d'água 60mm                               |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.: 42,00</b> |                  |                   | Total Item: 630,00     |
| <b>LOTE 476</b>  | Quant.: 1                 | Num: 017         | 1,90              | <b>Total: 190,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 25mmx1/2" 90° soldável                      |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 1,90</b>  |                  |                   | Total Item: 190,00     |
| <b>LOTE 478</b>  | Quant.: 1                 | Num: 042         | 2,00              | <b>Total: 200,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 25mmx3/4" 90° soldável                      |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.: 2,00</b>  |                  |                   | Total Item: 200,00     |
| <b>LOTE 479</b>  | Quant.: 1                 | Num: 080         | 3,00              | <b>Total: 150,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 32mmx3/4" 90° soldável                      |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  |                  |                   | Total Item: 150,00     |
| <b>LOTE 480</b>  | Quant.: 1                 | Num: 042         | 3,00              | <b>Total: 150,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 20mm X 1/2 90° azul |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  |                  |                   | Total Item: 150,00     |
| <b>LOTE 482</b>  | Quant.: 1                 | Num: 023         | 4,00              | <b>Total: 320,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 25mm X 3/4 90° azul |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 80   | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  |                  |                   | Total Item: 320,00     |
| <b>LOTE 490</b>  | Quant.: 1                 | Num: 041         | 50,00             | <b>Total: 1.500,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |
| Descrição: Joelho em PVC 75mm 90° soldável                           |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.: 50,00</b> |                  |                   | Total Item: 1.500,00   |
| <b>LOTE 500</b>  | Quant.: 1                 | Num: 045         | 80,00             | <b>Total: 800,00</b>   |
| Item: 1  | Unidade: Unid             | Marca: PLASTUBO  | Modelo: PLASTUBO  |                        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - VÁLVULA HIDRÁULICA - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO/ BOTÃO DESCARGA/ HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 800,00

**LOTE 502** Quant.: 1 Num: 084 9,30 **Total: 465,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PLASTUBO Modelo: PLASTUBO

Descrição: Luva de correr em PVC com 02 anéis de borracha 25mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 465,00

**LOTE 504** Quant.: 1 Num: 041 1,00 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PLASTUBO Modelo: PLASTUBO

Descrição: Luva em PVC para redução 25x20mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 50,00

**LOTE 513** Quant.: 1 Num: 076 32,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PLASTUBO Modelo: PLASTUBO

Descrição: Luva de PVC 75mm soldável

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 1.280,00

**LOTE 524** Quant.: 1 Num: 006 40,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PLASTUBO Modelo: PLASTUBO

Descrição: Registro de metal 3/4" pressão canopla completo

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 400,00

**LOTE 560** Quant.: 1 Num: 011 20,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PLASTUBO Modelo: PLASTUBO

Descrição: Tubo em PVC 25mm com 6m - marrom

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.400,00

**LOTE 599** Quant.: 1 Num: 099 55,00 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: WAVAI Modelo: WAVAI

Descrição: Botina de segurança com bico de couro marrom e amarração n° 39

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 1.650,00

**LOTE 601** Quant.: 1 Num: 018 55,00 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: WAVAI Modelo: WAVAI

Descrição: Botina de segurança com bico de couro marrom e amarração n° 42

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 1.650,00

**LOTE 648** Quant.: 1 Num: 082 180,00 **Total: 54.000,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: TIMBI Modelo: TIMBI

Descrição: Manilha em concreto 1x0,60 - armado

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 54.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA  
ITAPISSUMA-PE**

---

**PREGOEIRO:** SHEILA CRISTINA DE ANDRADE ARAUJO

---

**MEMBRO** JOSENICE GOMES DE ANDRADE SANTOS